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AR PASAULIS SUPRANTA 
GYVOJO DEGLO SPINDESĮ? 

Protestantę teologo žodis Romo Kalantos metinėms 

Artė jan t Romo Kalantos su- j vo tikėjimu, kad jam- nieko dau-
sideginimo metinėms, verta pri- j giau nebelieka, kaip tapti auka. 
siminti, ką po to įvykio parašė j kur i pati save paaukoja?" 
Stockholme reziduojantis žymus į Straipsnyje plačiai nušviečia-
Baltijos bičiulis, Paryžiaus pro- j ma katalikų padėtis Lietuvoje ir 
tes tantų teologijos fakulteto Į paskutinieji įvykiai Kaune, J i s 
garbės profesorius J . G. Hoff-1 baigiamas taip: 
man. "Sa ikas perpildytas, sako 
jaunieji Lietuvos kr ikščionys" 
(Catacombes, 1972. VI 15, nr. 
9 ) : Uolus katal ikas, t a s dvide
š imtmetis jaunuolis vis dėlto 
niekad nepažino spinduliuojan
čios ir džiugios Bažnyčios, lais
vos skelbti savo tikėjimą, be t iš 
jos išmoko vert int i auką; jis 
apsvars tė su visomis išvadomis 
tai , ką reiškia " t a rnau t i iki mir
t ies" . J i s j au buvo viską atida
vęs ir tebeturėjo t ik vieną tur tą 
— savo gyvybę. A r ji nebuvo 
verta, k a d būtų "dedikuota" jo 
Viešpačiui i r Išganytojui, kad 
virš visų priespaudų ir visų kan
čių jis. Romas Kalanta , t ap tų ta 
gyvąja liepsna, ty ra , šviesia, vi
sų p i rma laisva, kur i , atsižadė
dama, maldaudama ir prašyda
ma kentėt i , kyla dangun i r ne
t rokš ta nieko ki to . kaip pasiau
kot i" 

Toliau profesorius Hoffman-
nas klausia : "Vakarų tautos , ar 
jūs supran ta te šią auką? A r jūs 
suvokiate, kodėl dvidešimtmetis 
jaunuolis ta ip pilnai gyvena sa-

Enciklikai 10 metų 

Vatikanas. Neseniai sukako de 
šimt matų, kaip popiežius Jonas 
XXIII paskelbė savo garsiąją en
cikliką ' 'Pacem in Teras" . Iš visų 

enciklikų 

"Romas Kalanta pasiaukojo 
už tikybinę ir tautinę laisvę. Te
gu Europos ir Amerikos valsty
bių vyrai supranta, ką jų krikš
čioniškai sąžinei diktuoja šito 
gyvojo deglo spindesys". (E.) 

Buvo nukreipęs 
Sovietų lėktuvą 

Maskva. — Keleiviniam, lėktu
vui skrendant iš Leningrado į 
Maskvą, vienas keleivis, mojuoda
mas rankine granata pareikalavo 
skristi į StockhoLmą. Pilotas pa
suko į Baltijos jūrą, apsuko ratą 
ir leidosi Leningrade, tvirtinda
mas tam keleiviui, jog tai Stock-
halmas. Kai paaiškėjo, kad nusi
leido Leningrade, keleivis su
sprogdino granatą, žuvo pilotas ir 
jis .pats, bet iš keleivių niekas ne
nukentėjo. U PI agentūra, paduo
d a "• a tą žinią sako, kad kelei
vis, apie 40 metų, yra buvęs Le
ningrado poliklinikos psichiatri
nis pacientas. 

ATSISTATYDINO FBI VADOVAS 
PATRICK GRAY 

Po bliūdelį sriubos — tai ir viskas. Badas Indijoj —niekad nesibaigianti bėda 

BREZNF' "^TISPOLITBI'JRE Y u r'AUt 
SUSTIPRĖJO 

šio popiežiaus išleistų 

Rado dar dvi nacių 
stovyklas 

Tel Aviv 
išaiškino, 

Izraelio saugumas 
inės Rytų kad dabar 

ši susilaukė didžiausio dėmesio i Vokietijos teritorijoj yra buvusios 
ir pri tarimo ne tiktai katalikų, i dar dvi Hrtleriojaikų koncentra-
bet ir kitų religijų tikinčiųjų tar
pe, ne tiktai bažnytiniuose sluoks
niuose, bet ir politinėje plotmė
je, įvairių kraštų parlamentuose, 
tarptautinėse organizacijose, skir 
tingų pasaulėžiūrų ir įsitikinimų 
žmonių tarpe. 

"Pacem i n Terr is" enciklikos 
paskelbimo dešimtųjų metinių 
proga, popiežiškosios komisijos j 
"lustitia et Pax" pirmininkas kar
dinolas Maurice Rcy išleido spe
cialų dokumentą, kuriame iške
lia šios enciklikos būdingesnius 
bruožus, kartu iškeldamas jos 
reikšmę. Dokumentas susideda iš 
dviejų pagrindinių dalių. Pirmo
je dalyje yra kalbama apie en-

cijos stovyklos, Gotha ir Garde! e-
gen, kur buvo naikinami žydai. 
Apie jas po karo niekas nežinojo 
todėl, kad niekas jose buvęs ne
išliko gyvas. 

Universitetuose bus 
ramu 

VVashingtonas. — Speciali a-
•gentūra, vadinama "Campus 
Opinium" tvirtina, kad studentai 
bent tuo tarpu nekels riaušių, ne
bus tokių scenų, kokios buvo 1969 
ir 1970 metais. T a m tvirtinimui 
yra pora priežasčių: studentai įsi-

Maskva. — Kaip jau rašėm šeš
tadienį, sovietų komunistų parti
jos centrinis komitetas parinko 
tris naujus narius į visagalį po
litinį biurą, o du buvusius išmetė. 
Tai laikoma Brežnevo laimėji
mu, jo įtakos sustiprinimu. Visi 
trys naujieji nariai yra lojalūs 
Brežnevui, jo proteguojami, jų 
•užimamos pozicijos Sovietų Są
jungoje kertinės. Gromyko, už- ! 

sienio reikalų ministeris, sugebė
jęs būti lojaliu ir Chruščiovui, 
tas pareigas eina šešiolika metų. 

į jo pakėlimas, greičiausiai, reiškia 
: atsidėkojimas jam už suorganiza-
j vimą Europos Saugumo konfe-
! rencijos, kurios Brežnevas eilę 
i metų norėjo ir ta linkme veikė. 
i Gromyko buvo išrinktas į polit-
biurą, palikdamas kelis kitus kan
didatus nuošaly, nors jo paaukšti
nimas ir nebuvo netikėtas. 

Maršalas Andrei Grecko, karo 
ministeris, pirmas kariškis polit-
biure nuo 1957, kai buvo paša
lintas maržalas Žukovas, II pa
saulinio karo herojus. Grecko iš
rinkimas buvo netikėtas, aplenkė 

rinių reikalų reikšmės padidėji
mą politiniuos sprendimuose. 

Kambodijos sostinei 
vilčių nedaug 

Phnom Penh. — Komunistai, 
priartėję prie sostinės, skelbia gy
ventojams, jog jie miestą apstatė I naujus tyrinėjimus 
artilerija ir gali apšaudyti kiek
vieną vietą, kur tik jie nori ir tą 
padarys, jei gyventojai nesukils ir 
nenuvers Lon Nol. Kai kurie da-

YVashingtonas. — Beveik prieš 
metus paskirtas ir laikinai ėjęs 
FBI direktoriaus pareigas Patrick 
Gray III atsistatydino, paminėjęs, 
kad jis sunaikino kai kuriuos do
kumentus, kurie -liečia "VVatergate 
aferą. Naujuoju, irgi laikinai ei
nančiu pareigas, direktorium pre
zidentas Nixonas paskyrė Wil-
liams Ruckelshaus, dabartinį Ap
linkos apsaugos agentūros admi
nistratorių. Ruckelshaus sako, kad 
jis tas naujas pareigas eisiąs tik 
laikinai, kokių pora mėnesių, iki 
bus rastas kitas nuolatinis direk
torius. 

Ji savo uždavinį 
atliko" 

Ruckelshaus anksčiau yra bu
vęs valstybės gynėjo pavaduotoju, 
vadinas, tose pareigose jaučiasi 
gerai. Jis, prezidento pavedimu, 
žada politini šnipinėjimą ištirti 
pagrindinai. 

Washingtonas. — Watiergate 
afera nepaprastai sujaukė Baltųjų 
rūmų štabą. Prezidentas Nixonas 
anksčiau yra minėjęs, jog teismui 
išaiškinus, kad kas nors yra įvel
tas į politinį šnipinėjianą, nesvar
bu, kokias pareigas jis beturėtų, 
bus suspenduotas a rba pašalin
tas. Patys artimieji bendradar-

j biai, kaip R. H. Haldeman i r 
J o h n EhrHchrnan, dėl kurių są-
jžinmgumo dar neseniai niekas 
i neabejojo, dabar pasiekdami tik 
per jų advokatus, vadinas, ir jie 
žinojo, kad demokratų būstinė 
šnipmėjarna, ir kokie nors siūlai 
ėjo per juos. Su jais jau nešneka 
nei prezidentas, nors formaliai jie 
dar nėra atleisti. 

laikraštininkai pastebėjo, kad 

Juri Andropov yra palyginti 
jaunas vyras. 58 metų, bet jo ran
kose saugumas, jis KGB, arba 
valstybės saugumo komiteto pir-s b"™,ai> sakoma, yra p r i s t a t ę porą 
mininkas.- jis buvo politbiuro j ™ į I U ^ u o miesto, o artilerija iš-
kandidatu, ir 'paskyrimas nėra ne
tikėtas. PakHimu jam norima at
sidėkoti už politinių disidentų ap
valdymą, 'likvidavimą pavojin
giausio pogrindinio laikraščio 
"Bėgamųjų Įvykių Kronikos". Jis 
yra pirmas slaptosios milicijos 
viršininkas, patekęs į politbiurą 
nuo Berijos laikų, nuo 1953. 

Iš politbiuro buvo pašalintas 
Piotr Seiest ir Gennadi Voronov. 
Pirmasis yra buvęs Ukrainos kom 
partijos bosas, netekęs pas Brež
nevą malonės, kai prasidėjo atši
limas su Vakarais. Šelestas nesu
tiko, kad būtų kviečiamas į Mask
vą Xixonas, ir jam primetamas 
jo Ukrainoje pradėjęs smarkiau 
reikštis nacionalizmas. Voronov 
buvo "kaltas"' dėl žemės ūkio 
nesėkmių ir neįvykdymo planų, 

kelis kandidatus. Tik jis jau 6S j dėl kurių dabar reikia prašyti 
metų, tai didelės atsakomybės im- j kapitalistų malonės ir pirktis ne 

ciklikos įtaką Bažnyčios mokslui Į tikino, kad riaušės labiausiai ken-
•ir dabarties laikų socialinei bei kia jiems -patiems, antra, nėra 
politinei pasaulėžiūrai. į tikslo, nors karas pietryčių Azijoj 

ir nesibaigė, bet Amerika baigia 
angažuotis, nėra medžiagos ir Pirmojo dešimtmečio proga 

kard. Roy primena tas enciklikos 
vietas, kuriose kalbama apie rei
kalą ne gmklų jėga, bet derybų 
keliu spręsti tautų tarpe kylan
čius konfliktus. Pagarba pagrindi 
nėms žmogaus teisėms sudaro 
tikrosios taikos pagrindą. Encik
likoje yra ypatingai pabrėžiamos 
žmogaus teisės į moralines ir kul
tūrines vertybes, j religijos lais
vę, į politinę ir ekonominę nepri
klausomybę. 

Brandtas lankosi 
Washinqtone 

YVashingtonc. — Šiandien 
į Ameriką atvyksta V. Vokietijos 
kancleris YVilly Brandt. Svarbiau
sias jo kelionės tikslas bus NA
T O ir apskritai saugumo klausi- Į 

argumentų ir didžiausiems agita
toriams prieš Ameriką. 

Čilės demonstraci
jose 2 užmušti 

Santiago. — Čilėje vėl atsinau
jino neramumai. Vieną dieną 
streikavo ir demonstravo studen
tai prieš vyriausybę, kitą dieną 
demonstracijos vyko už vyriausy
bę, ir socialistai su komunistais 
norėjo užpulti krikščionių demok
ratų būstinę, bet policija sulaikė, 
panaudodama ašarines dujas ir 
vandens č: urkš! es. Su sirena i m o 
metu vienas demonstrantas buvo 
užmuštas, o kitas vėliau mirė. 

Tuo pačiu metu pranešama, 
kad sustreikavo privatūs autobusų 

mas. Tais reikalais diskutuos ne j vairuotojai. Apie neramumus pra
tik su Nixonu, bet ir su Kissinge- i nešama ir iš kito didesnio miesto, 
riu bei Rogers. i Conception. 

tis negali. Kariškio parinkimas ro
do, kad karinė situacija tebėra 
rimta problema, žinant įtempi
mą su Kinija, noras ir karines pa
jėgas laikyti didesnėje partijos 
kontrolėje ir atvirkščiai — ka-

tik grūdų, bet ir sviesto, o norint 
išsiderėti pigesnėmis kainomis, 
reikia daryti ir nuolaidų, jiems 
lankstytis. Visa tai žemina "pa
žangiausią" pasauly šalį," reikia 
rasti ir kaltininkus. 

statyta šešios su puse mylios nuo 
Phnom Penh centro. 

Pekinas. — Buvęs Kambodijos 
valdovas princas Sihanoukas sa
ko, jog Phnom Penh jėga nebus 
imamas. Miestas bus apsuptas, at
skirtas nuo pasaulio ir bus lau
kiama, kol jis pats, kaip prinokęs 
obuolys nukris nuo medžio. Jeigu 
būtų puolamas, žūtų daug žmo
nių ir sostinė būtų sugriauta. 

Maskva — Sovietų Tass pa
skelbė, kad jų orbitinė laboratori
ja Saliut 2 "atliko savo uždavinį,! 
jos surinktom informacijom bus | *•• kurie Baltųjų rūmų pareigū-
pasinaudota ateity planuojant i "a* telefonu plačiau nenori šne-

Tai ir vis- i kėtis, o esant reikalui, sutaria 
kas. Nei žodžio, kodėl nepasiun- į susitikti asmeniškai. Atrodo, jog 
tė žmonių ir kas su ja atsitiko. S bijo. kad kas nors gali sekti ir 
Kad su ja buvo negerai, kad įvy-l JU telefonus. Šiais modernių išra-
ko kažkoks sprogimas, tai paste-!< i imU laikais niekas negali net 
bėjo tik amerikiečių ir britų rada- j pajusti, kai į jo liniją kas įsijun-
ro stotys. Laboratorija, svėrusi • S*a i r klauso. 
55,000 svaru, 70 pėdų 
buvo numatyta palikti 
bent šešis mėnesius. 

i lgumoj Labiausiai nemalonus reikalas 
erdvėje į pačiam prezidentui, ir jis nuo sa

vo bs-idradarbių nori apsivalyti. 
Nėra pagrindo manyti , kad jis 
nors kiek apie tai žinojo, jog jo 
"labui" jo žmonės imasi neleisti
nų priemonių. N e t ir sem Ken-
nedy, kuris niekad nebuvo dideliu 
Nixono užtarėju, sako, jog prezi-

Baenos Aires. — Argentinos; dentas apie jo bendradarbių pla-
teroristai pagrobė dar du argen- į nus nieko nežinojęs. 
tiniečius prekybininkus, paskuti- j 

Argentinoj teroristai 
siaučia 

S t Louis. — Mississippi potvy-1 niuoju metu viso jau penkis. Ma
niai pradeda mažėti. Nuostoliai į noma, kad už jų paleidimą rei-
apskaičiuoj ami 
dolerių. 

virš 150 milijonų kalaus tik pinigų ir 
g iau 

nieko aau-

SOVIETAI AUTOMOBILIU 
PRODUKCIJA SUMAŽIN013 PROC. 

Maskva. — Sovietų spaudoj pa-[vietų imperijoj buvo ir tebėra Pa
sirodė žinių, kad šiais metais au
tomobilių produkcija, kokia buvo 
numatyta pagal planą, bus suma
žinta 10 procentų. Vietoj origina
liai suplanuotą 977,000 lengvųjų 
mašinų, bus padaryta tik 905,000, 
kartu paėmus autobusus ir sunk
vežimius .viso autovežimių, vietoj 
1,703,000 bus pagaminta 1,585,-
000. 

Sovietų praktikoj tai nėra pir
mas kartas. Yra buvę ir anksčiau, 
kad perplanuojant ankstesnius 
planus, numatytą produkciją ten
ka sumažinti, bet metų gale daž
niausiai skelbiama, kad planas 
buvo viršytas, ir tuo jų spauda 
negali atsidžiaugti. 

Kaip visi žinome, sovietai susi
siekimo priemonėmis ir keliais yra | yra 700,000. ^ Tai laikoma labai 

užklausius. 

balti jo kraštuose. 
Trečias reikalas, kuris būtinas 

geram susisiekimui, yra automo
bilių aptarnavimas. Tie, kurie vra , 

~. -f c . ... . i . • Į nei patvirtina, 
vazmeję SovnetijO], saxo, jog t a i : 

yra dar blogiau nei su pačiom 
mašinom ar keliais. Pirmiausia 
visi žino, kad net automobilį vai
ruoti leidimo neduos, jei pats ne
moki sugedusios mašinos sutai
syti, vadinas nebus, kaip Vaka-

Bandė vėl išsikelti 
Libane 

Beirutas. — Vakar iš Libano 
buvo pranešta, kad Izraelis bandė 
vėl išsikelti Lš jūros į Libaną ties 
ta vieta, kur gyvena 10,000 Pa
lestinos pabėgėlių. Sakoma, jog 
buvo paruošti ir d u helikopteriai. 
Libano kariuomenė išsikėlimą su-
tiukdžiusi. 

Apie tą pranešimą iš Izraelio 
sluoksnių nieko nepranešama ir 

niekas nei paneigia, 

ruose, kiekvienam žingsny gazo
lino stoties su garažu kur gausi 
visko, ko tik reikia, įskaitant me
chaninę pagalbą, atsarginių da
lių, ne tik gazolino ir alyvos. 

Maskva. — Didžiuliam Mask
vos mieste privačių automobilių 

Santiago, Čilės sostinėj dėkingų vokiečių emigrantų pastatytas pa-
aunkiaa Čilei, priglaudusiai išeivius iš Vokietijos 

labiausiai atsilikęs kraštas Euro-
I poje. Keliai, jungiantieji didžiuo-
- sius miestus, dažniausiai padeng-
j ti tik žvyru, ir užėjus lietui pasi-
:daro nepravažiuojami. Tik 31 
! procentas jų padengti asfaltu, bet 
į ir tie keliai metų metais netaiso-
: mi, suskilę, duobėti. Tais asfal-
; tuotais keliais gabenami 79 pro-
į centai visų prekių ir keliauja pu-
i sė visų keleivių. Palengva, bet 
' didėja sunkvežimių ir auto-
; busų skaičius, didėja ir kelių 
i apkrovimas, o iš kelių tiesimo 

statistikos matyti, kad plentai tie-
jsiami dar lėčiau nei gaminami 
i autovežirniai. Geriausi keliai so-

daug, nes kiekvienas partijos dar
buotojas juk turi turėti ir savo 
mašiną. Vi.soj Ukrainoj, turinčioj 
48 milijonus gyventojų, tėra 400,-
000 mašinų. 

Paryžius. — .Amerikos ir Šiau
rės Vietnamo atstovų antras susi
tikimas įvyko vakar Paryžiaus 
priemiesty. Ameriką atstovavo pa-
sekretoris Sui ivan, Š. Vietnamą 
jų užsienio reikalų viceministeris. 
Apie galimą Ki&singerio susitiki
mą su Le Duc Tho susilaikoma 
kalbėti, o Hanojus tebetvirtina, 
jog jis nieko apie tai nežino. 

Pine Ridge, S. D. — Tarp in
dėnu, okupavusių VVounded Knee 
mie<elį ir policijos vyko stiprus 
susišaudymas ir buvo nušautas 
jau antras indėnas. 

KALENDORIUS 

Balandžio 30: šv. Pijus V, šv, 
Antonija; Virburis, Venta. 

Gegužės r: šv. Juozapas darbi-
0 ! ninkas, šv. Jokūbas. Žilvinas, Vid

mantė. 
Saulė teka 5:50, leidžias 7:46. 

ORAŽ 

/k 

Egiptietis ūkininkas tebedirba že
mę dar labai primityviai. 

Daugiausia apsiniaukus, gaK-
mas Lietus, temperatūra apie 60 
laipsnių. 

/ 

i 



DRAUGAS, pirmadienis, 1973 m. balandžio m. 30 d. ,m., kad turėčiau laiko apsigal- ' 
— — — — — — — — — — m m m m m m ^ ^ m — — — — — ^ | ̂ t j ^ į ą reikės daryt i . Esu gi

męs 1912 m. liepos m. Vedęs, 
žmona nedirba. Į Ameriką atvy
kau 1961 m. pabaisroie ir srre't 
pradėjom dirbti. P rašau paaiš-

! kinti, kiek aš gausiu pensijos ir 
:kiek galiu uždirbti 1974 m., kad. 
sukakus 1974 m. liepos 3 d. 62 
metams, gaučiau pilną priklau-

SOCIALINIS DRAUDIMAS 
Veda JONAS SOLIONAS, c/o Sočiai Security Adm.. 

9415 S. VVestern Ave., Chicago, EI. 60620. TeL 239-7055 

PAJAMOS IŠ PREKYBOS 
Kad asmuo kvalifikuotusi so-< vyras. Kai jis išeina pensijon, 

cialinio draudimo pensijai, jis žmona perima prekybą ir galvo-
tur i būt i "apdraustas". Ką tat ja, kad tada ji galės gauti kredi-

reiškia? Paprasta žmonių kalba tą už pajamas. Taip nėra. Yra 
kalbant, j i s turi išdirbti t a m tik- būtina, kad vyras oficialiai pe r 
rą laiką, kad gautų atgal už tuos vestų prekybą 

somą sumą. V J. 

žmonos vardu. 

Atsakymas V. J. Sprendžiant 
iš pateiktųjų uždarbių duomenų. 
įūsų mėnesinė pensija, sulaukus 
65 metų. būtų apie 180.20 dol. 
Tačiau jeigu pensiją norėsite 
pradėti gauti sumažintą, sulau
kęs tik 62-jų metų. t a i t ada jis 

mokesčius, kuriuos jas mokėjo nes ji kitaip negaus jokie>kredi- į J £ į V ^ ^ J m ė n e £ 
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bedirbdamas. 
Labai dažnai girdime sakant. 

kad asmuo turi turėti t a m tikrą 
skaičių "metinių darbo ketvir
čių" (ąuarters of coveragei. 
Kiek paskiras asmuo turi turėti 
tų ketvirčių, priklauso nuo 
gimimo datos. Apie tuos reika-

to ir jos pajamos jai nebus už
skaitomos J. ŠOUŪHOS 

Sekančiais, 1974 meta is , pen
sininkui bus leidžiama uždirbti 
2100 dol. per metus . Tačiau, jei. 
prieš išeinant pensijon, uždirbsi
te virš tos sumos, tai pensiją ga
lėsite gauti už kiekvieną mėnesį, 

lavimus pakalbėsime kada nors 
vėliau 

Šiandien norėtųsi bent trum-j 
pai paaiškinti apie galimas pa
jamas i r kreditus, gaunamus iš 
prekybos (self employment). 

Kreditai, dirbant už algą, ir 
kreditai, gaunami iš nuosavos 
prekybos, yra du visiškai skir
tingi dalykai, nors abu at l ieka tą 

Klausimas. Kreipiuosi j Jus su 
tokiu klausimu. Nors mano pen-

""]sijos laikas dar tolokai, bet no- ,1TO1W: 6 * " " ^ . ^ " ^ "**"=** 
* " rėčiau jau dabar žinoti, kokia k u n o m e t u * * * " * « * * 175 dol 

bus mano pensija, sulaukus 62 arba mažiau. 

ROOSEVELTAS NESUGEBĖJO ĮTIKINTI STALINO 
Lietuvos likimas politikų sprendimuose 

i. DUNCLA 

Jenas Gražys ir Paulius Gurinąs 
Nuotr. A. Kezio 

Praėjo apie pusantrų metų [iš Edeno pažadą paramai , Stali-
pati uždavinį: suteikia asmeniui ELUO Molotovo - Ribbentropo ne-1 nas nukreipė kalbą apie pokario 
teisę į socialinio draudimo pen- į puolimo sutarties pasirašymo. Europą. Jis aiškino, jog Sovietų 
gjja P e r tą laiką Europos žemėlapis Sąjungos saugumas reikalauja. 

Svarbiausia taisyklė, žinotina l a b a i pasikeitė. Hitleris viešpa-j kad jos ribos būtų nukeltos to-
tiems, kur ie verčiasi nuosava pre j ^vo. Sovietų Sąjunga, prisigro- į liau j vakarus . Taip pa t Sov. j skelbtas naujas apeigynas, lie- rengiasi išleisti visų naujai pa- j 
kybą, y r a tokia: asmuo g a l i j b u s i svetimų žesnių, tarp jų rr Sąjungai y r a labai reikalingas; čiantis šventosios Komunijos skelbtų liturginių potvarkių rin-I 
gauti 4 "ketvirčius už metines pa-1 ̂ ^^ ^ Pabaltijo valstybes, j laisvas išėjimas į jūrą, todė1. dalinimą ne Mišių metu, eucha- kinį. kuris palengvins liturginės 
jamas, a rba nieko. Čia akredi- nedrąsiai žvalgėsi. Jautėsi, kad j t ry s Pabaltijo vals tybės turi po rišt inius palaiminimus, adoraci-'. reformos įgyvendinimą. 

Hitleris vėl kam ruošiasi. j karo likti Sov. Sąjungos žinioje. | jas , švenčiausiojo Sakramento! : : 

NAUJOS LITURGINES KNYGOS 
Dieviškojo Kulto kongregaci- kam pritaikytų, šventų Mišių 

ja . neseniai paskelbusi naują Ii- direktyvas, pertvarkyti ir su-
gonių sakramento ritualą ir derinti su atnaujintosios liturgi-
di jakonato bei kunigystės šven- jos reikalavimais tikinčiųjų taip 
t imų apeigas, šiuo metu rengia labai branginamas Kristaus 
d a r penkias svarbias liturgines kančios — Kryžiaus kelių — ir 
knygas bei septynis naujus do- Į švč . Mergelės Marijos garbini-
kumentus , liečiančius. Dievo gar mo — rožančiaus, gegužinių pa
birumo apeigas. maldų ir kitas pamaldumo 

Pirmoji liturginė knyga, kurij praktikas. 
ne t rukus pasirodys, liečia at-; Kadangi po U Vatikano susi-
gailos sakramentą. Čia bus pa- rinkimo įvairiais atvejais litur-
skelbtos naujos atgailos sakra- ginėje srityje buvo paskelbta 
mento apeigos ir visi nuostatai, daug naujų potvarkių, kurie nė- I 
parengt i pagal Tikėjimo doktri- i r a lengvai prieinami ir apžvel- į 
nos Kongregacijos išleistas di- \ giami praktiniame gyvenime ir I 
rektyvas . i liturginių komisijų darbuose, 

Net rukus bus taip pa t pa-1 dieviškojo Kulto kongregacija į 

5 Cook apskr., 
5 Kitur JAV 
5 Kanadoje 
s Užsienyje 
£ Savaitinis 
5 • Redakcija straipsnius tai 
S so savo nuožiūra. Nesunaudo-
s tų straipsnių nesaugo, juos 
= gražina tik iš anksto susita-
• rus. Redakcija už skelbimų 

2 turinį neatsako. Skelbimų 
s kainos prisiunčiamos gavus 
s prašymus. 

riiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiinmiuimiitiiminiiiiitiiiiiNiiimiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii? 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30 šeštadieniais 
8:30 — 12:00 

* Administracija dirba kas. 
dien 8:30 — 4:30, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

DR. C. K, BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKC 

CHIRURGIJA 
TeL — 69545SS 

FOX VALLEY MEDICAL OESTEB 
860 — j Street 

Bouto 68 — Octe nbnote 

TeL oflso HE 4-6848, re*. S88-MS1 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3434 West 71st Street 
VaL pirm. ketv 
antr., penkt. 1-5. 
susitarus. 

1 Iki 7 popiet 
treč. ir fteftt tU 

tuojami ketvirčiai pelnomi vi
siškai skir t ingai nuo tų asmenų. 1941 m., balandžio mėn. an- Edenas atsakė, kad r ibų klausi-1 viešąjį garbinimą eucharistinių PR 8-3229 

DR. ANNA BHIUNAS kurie gaunak^ed i tuš už alga. Jei I » l a i P e r s P^J° StaHną, kad vokie-j mas turi būti pal ik tas po karo, I kongresų, eisenų ir kitomis pro-
dartūninkas, dirbąs už algą, gali č i a i g3h p u M S o v " ^ ^ ^ i r i k a i b u s V^z^om* visuotinės j g o m i s . 
gaut i kreditą už kiekvieną k e t - U ™ 1 ^ ^ e m s ' k a d r e i k ė t ų ^ " ; t a i k o s sutar t is . Tas pokalbis Į 
virtį ( t . y. trijų mėnesių l a i k o - | g i a m s * S° v - S ą j ^ 1 ^ pagal-i charakterizuoja Staliną, kuris, 
tarpį, pvz. sausis, vasaris, ko- v o t i a F i e ^ e r e s I ^ bendradarbia-: nors būdamas sunlaoje padėty-
vas ) , t a i nuosava p r e ^ b a bes i - ! v i m a - ****»*. buvęs Ar.ghjos; je. ruošė dirvą tolimiems ėji-
verčiąs gali pelnvti ketvirčius i l & i e n i o r e i k a 1 ^ m o t e r i s , ra- m a m 
už visus metus iš" karto. Taigi.\ *>. k a d Sovietai atsakė anglams,. Didelė JAV-bių parama, smar-
toks asmuo gauna kreditą iš kar-! ^ * n o r ė t l i t a r t i s s u "&*& kus Vokietijos bombardavimas 
to už keturis ketvirčius a r b a jis! t>€"t a n - ^ vyriausybė turi pir- ir rusų tau tos nusivylimas vo-
neeauna nieko i miausia pripažinti Sovietų uži*^- kiečiais, pagimdęs ryž tą kovoti 

1 tą Pabaltijį teisėtu Anglai ne- j už savo tėvynę, pradėjo palaužti 
sutiko, nes būtų reikėję grąžinti j vokiečių karinę jėgą. F ron to iai-
Sovietams Anglijoje įšalusį Es - | mė pasuko į rusų pusę. P o k J e k - į f e r e n c i j o m reikalaujant, dieviš-
tijos, Latvijos ir Lietuvos auk- j vieno rusų laimėjimo Stalino rei- Į ko jo Kulto kongregaci įa taip 
3ą ir k i tas vertybes. Be to. an- Į kalavimai vokiečiams darėsi į- į p a t baigia parengt i naujų, vai-

Kad sava prekyba besiverčiąs 
asmuo gautų kreditą už metinius 
darbo ketvirčius, jis tur i turėti 
bent 400 dol. gryno pelno (net-
profit) iš savo prekybos. Jeigu 
gryno pelno pajamos y ra mažes
nės, asmuo jokio kredito už savo 
pajamas gauti negali. 

Turime pastebėti, kad nesvar
bu pajamų dydis, tuo atžvilgiu, 
kad metinių darbo ketvirčių 
skaičius yra visados tas pa t s — 
keturi . Sakykime asmuo, turįs 
gryno pelno tik 400 dol. pe r me
tus , ir asmuo, tur įs 10,000 dol. 
per metus, gaus tą patį metinių 
darbo ketvirčių skaičių — ketu
ris. 

Ki tas dalykas yra jau jų bū
simos pensijos dydis, kur i s pri
klauso nuo pajamų sumos. Todėl 
įsidėmėkite, kad turimas meti
nių darbo ketvirčių skaičius nie
ko b r d r o n^tur >\; b^Kim-ns r*->rs-
p;joa dydžiu. Rf-:š>ia, metiniai 
darbo ketvirčiai yra reikalingi 
tr-ivi į pensiją įs:.cyti. o. tą tei
sę gav!jK. pensijos dydis priklau 
sys nuo uriokėtų uždarbių didu-: 

m o Turima atsiminti, kad in-' 
korpo m o t a s biznis pv. nėra 
nuosava prekyba, o įmonė, ku-
kurioH visi vadovaujantieji na
riai yra darbininkai. Tai labai 
svarbu žinoti, nes tada. ir tas 
k^tvirvių p^inym-as y ra skirtin
gas. 

Dažnai np.s:*aik<->. kad nuosava 
prekyba v--':n^i žmona i r vyras, 
o pati i r<4ryha of iri aliai y r a tik 
vieno vardu, rta taisyklė yra to
kia: j*-i ab'i - /rr.ona ir vyras 
— n* ra -egistruoti kaip preky-
bo;-; pa rt.n <• n a; f sei f -e rr. pi oy od 
par^nern), tai krf-ditą už pa
jamas, gali gauti tik t as , kurio 
vardu prek\"ba yra užregistruo
ta. Tai labai svarbu žinoti, nes 
Šituo atveju žmona, dirbanti vy
ro nuosavoje prekyboje, už savo 
pajamas jokio kredito gauti ne
gali, l ' ž ta t labai svarbu tai ži
noti, pildant metinių valstybinių 
mokesčių blankus. 

Nereta i pasitaiko, kad, s&ky 

Kitos baigiamos rengti litur
ginės knygos liečia bažnyčių ir 
altorių šventinimo apeigas, į-
vairius palaiminimus arba sa-1 
krsmental i ias. Taip pa t jau yra 
toli pažengę ir naujo šventųjų 
bei kankinių gyvenamo aprasjM 
mų knygos — Martirologijos — j 
parengiamieji darbai. 

Įvairių kraštų vyskupų kon-

glams nepatiko Sovietų noras 
įsigalėti Baltijos jūroje. 

1941 m. pavasarį Sov. Sąjun
g a buvo savimi labai netikra. 
Pradėjo vokiečiams labai atai-
kau t i pagreitindama jiems grū-

žūlesnL 
Garsioji At lan to char ta , Chur- j j a m į e kg ka lbė ta asmeniškai su 

chilio su Rooseveltu pagimdyta,; gtajinu-
iškilmingai skelbė visų tautų į 
laisvą pokarinį apsisprendimą, Į 
bet, kai reikėjo tiesiai i r tvirtai I 

dų ir žaliavų tiekimą. Stalinas I į airis Stalinui pasakyti , kad ka-
abejojo, kad Hitleris išdrįs pulti į riaujama ne už Molotovo - Rib-
Sov. Sąjunga. - i mentropo su tar t ies ribų a ts ta ty-

1941 m. birželio 22 d anksti j m% o už At lan to char tos idė-
sekmadienio rvtą Hitleris išsklai' J**5- * * du dklieji t o nepadarė, 
dė Stalino abejones. Stipriu ir ' Churchilis su Rooseveltu ne-
žaibišlru p,uolimu vokiečių armi- į turėjo vieningos nuomonės dėl 
j a per t r i s pirmuosius mėnesius! pokarinės ry tų Europos. J ų skir-
iabai liaupsintą raudoną armiją i t ^ 0 3 pažiūros politinėje filo-
beveik iš pamatų išvertė. ' "«>fiJoje defaė prieiti prie vienm-

Tai buvo pačios blogiausios! S05 nuomonės. C5iurcMlis buvo 
dienos Stalino gyvenime. Tik į skrupulingas karal iškos karū-

Arnbasadorius Kennanas ra
šo, kad Rooseveitas galvojo, jog 
Stalinas, nors ir kieto charak
terio, visvien yra žmogus. Rei
kia kantrybės ir apsukrumo, ir 
bus galima su tuo žmogum rasti 
bendrą ka'.bą. Stalinas p?igaliau 
buvo ne kartą vakariečių be di
delio reikalo apšmeižtas i r d?.a-
gelru atvejų nebuvo reikiamai 
supras tas . Roose\re!tas galvojo 
kad j a m reikia asmeniškai su 
Stalinu susitikti ir manė, kad 
jis sugebės jį sau palankiai įtai
goti, kaip ne vieną politiką A-

AUIŲ. AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

2858 West 63rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

REZID. TEL. 239-4683 

D:R, K, G, EALUKAS 
Akušerija ir moterų ligos 
GiiKHvOlosine Chirurjrija 

S449 S. Pulaski Road (Cravvford 
Medical Building), TeL LU S-6M6 

Priima ligonius pasai susitarimą, 
jei neatsiliepia, skambinti 374-8012 

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West S3rd Street 
Kampas >53-č1o9 ir California 

'Hrmad , antrai.. ketrirtad. mi" 
< tkl 7:30 vai vakaro 

9eStad. n' jc 2 Ik i S:30 v a i 
Tr«ejad 'r penktad uždaryto 

Ofteo tel^f. 416-4042 

^ T E T E f 121J O T ^ 
Krautuve Marųuette Parke 

Spalvotos ir paprastos. Radijai 
ir sterco. 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69 th St. — Tel. 776-1486 

Dr. Ant. Radoko k&Mnet* pergnrf 

DR. EDMUND L (MARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TeL GR ft-2400 

Vbi. pagal c--LSitarimą: plrmad. 1: 
ketv. 1—( Ir 7—9; antrad. Ir penk 
tad. 10 », SeStad. 10—X vai. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUČELIGNAITE 

(USLCiKRIJA IR MOTERŲ LIGOt 
6132 S. Kedzie Ave. 

TeL WA 5-26*0, neatslllepoa 
blntl 471-0225. Valandos pasai 
sitartma. 

Oftoo BE 4-1818 Re*. PR ft-Mftl 

?altoji maųm žV.na. nacių ne-j n o s i r 3°* kolonijų tradicijų sau- j J į " ^ ^ Kcnnano ^ m o n i o n e , 
žmoniškas plgf«\-s užimtuose' ?"°tojas. Rooseveltas — libera- j t o k g R o o s e v e į t 0 galvojimas bu-, fialistai. Gazolinas, padangos ir ki 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Road Service — Major Mechanical 
Elektroninis motoro sureguliavi
mas (Tune up). Air condition spe-

OCa teL 735-4477 Rez. PR 8-696« 
DR. L DECKYS 

GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
8IECIALTB€ — VFRVŲ IR 

EMOCESfiS T.IGOS 
<-.!U.WFORD MEDICAL BUILDING 

•441 So. PalasU Road 

Valandos pagal susitarimą 

Reikt TeL — GT 8-087S 

DR. W. M. EISIN - EISIMAS 
IKTftERUA IR MOTERŲ L1GO 

GT>"EKOLOGL\£ CHIRURGIJA 
6132 So, Kedzie Ave., WA 5-2671 
Falandos pagal susitarimą. Jei ne 

atsiliepia, skambinti: MI S-0001 
TeL — BE 3-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
3907 Weet lOSrd Street 

Valandos pagal susitarimą 

Ofiso teL PR s-2220 
Namą — rezkL — Prospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K • A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 6Srd Street 

Plrmad., antrad,. ketvirtad. ir penki 
nuo 12 Iki 8 vai. ir nno B iki g 
vaL vak.. sedtad. nuo 1 iki 4 vai. 

Oi*. PO 7 4 M t Re*. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 6Srd Street 
VaL: kasdien nuo 1—* p. p Ir 6 

Iki 8 vaL Treclad Ir sestad. uždaryti 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
8PEiCIAI-YBC V1DAC8 LIGOS 

2454 West 71st Street 
(71 ir Campbell Ave, kampas) 

Plrmad., antrad.. ketvirtad. ir penkt 
nuo 3 vai. popiet Ikt 7 v. vak. šeštad. 
nuo 9 v. ryto iki 11 vai. ryto — Uk 
susitarus. 

DR, FRANK PLE6KAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

2618 W. 71st St. — TeL 7S7-514S 
Tikrtm akis. Pritaiko akintas Ir 

"oontact lensiee" 
Vai. pairai susitarimą. T'ždarytu trei 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
KPBOIALYBft VTDACS LIGOS 
6159 South Dasneo Avenue 

r«t Ofiso PR ft-7800 Namo 92&-7M 
Valandos tik pagal susitarimą 

Trečiadieniais uždaryta 

Offiso teL: 799-3720 
IZOLDA M. RADVILA, M.D. 

AJOŲ GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
S2S5 W. VOLLMER 

(Kampas 203 St. ir Kedzie Ave.) 
Flossmoor. Illinois 60422 
Falandos pagal susitarimą. 

kraštuose. n^?ų tautos apsispren 
dimas kovoti už Rusija ir JAV 
milžiniška, parama išgelbėjo Sta
liną ir komunizmą. 

Tą žiemą prieš Kalėdas artg. 

lus politikas 
Edenas rašo , jog j a m buvo 

aišku, kad raudonaja i armijai 
veržiantis j vakarus , naujų ri
bų klausimas savaime spręsi3 

vvrui netiko. Rocseveltas vėliau 
vo naivus ir tokiam valstybės j 
ta i suprato . 

ti reikmenys 
6645 S. Westera — TeL 778-9250 

Savin. Norbertas Lang 

lų užsienio reikalų ministeris Į Stalinui palankia prasme. 1M2 
Edenas v\-ko j Maskvą pasitar-!111- sausio mėn. Edenas siūlė a-
t i . Kelionę aprašo savo dienraš- į merikiečiams t a r t i s su Stalinu 
tyje. Vyko • Londono laivu su Į **" reikalauti iš y> tv i r to pažado, 
Sov. Sąjungos pasiuntiniu Lon-jkad, karui pasibaigus, ry tų Eu-
done Maiskiu per Murmanską. į ropos valstybėms nebus trukdo-
Murmanske persėdo j traukinį, j fna savo vidaus gyvenimą sa-
Po valandėlės į Edeno vagoną I vaimingai tvarlcyti. 
įėjo Maiskis su juodos spalvos Į 1&42 m. sausio 21 d. anglų 
maišu ir atsargiai pradėjo aiš- į vyriausybės pasitarime, kalbantį 
kinti, kad Sov Sąjungoje yra I apie Pabalti jo v y s t y t a s , buvo' 
sunkumų su svetima valiuta, to-1 gvildenti du pasiūlymai. Vienas 
dėl draugas Stalinas norįs tuo — sutikti po karo Sov. 9g*»> 
reikalu Ed?nui radėti ir pradė-igai turėti ka r i škas bazes tose 
jo imti iš maišo gražiai supa- j valstybėse, per kur ias Sov. Sa
kuotus rublių banknotus. Ede-1 jungai lengviausiai pasiekti Bal
nas išskėtęs akis žiūrėjo j didžiu-! t i jos jurą. An t r a s pasiūlymai 
lę banknotų krūvą. Nustebėsi— leisti Sov. Sąjungai kontro-
padėkojo. bet rublių neėmė, j liuoti Pabalt i jo \-alstybių u/sie-
Maiskis paraudęs išėjo su maišu j nio politiką ir kar ines pa^ga*?. 
banknotų. 

Edeno lankymosi metu fron-
1942 m, vasar io 17 d. prez. 

Rooseveltas pasikalbėjime su 
tas buvo netoh* Maskvos ir Sov. j Anglijos ambasadorium Wash-
Sąjungos padėtis buov labai kri-1 ingtone Halifaxu pr i ta rė a n u a -
t*ška. Pokalbio metu Stalinas į j am anglų pasiūlymui. Po dvie-
prašė kuo irreiėiausiai siųsti tan- į jų dienų prezidentas pranešė 

i-ame. prek>'boii tia\-injnjcaa buaa j kų, lėktuvų ir amunierjort. Gavęs | Halifaacui, kad apie Pabaltijį 

T U telefonai MS-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

1407 So. 49tb Court, Oeero 
VaL kasdien 10-! J Ir 4-7 Treclad. V 
*e«ad tik •n*dtarna 

IeL ofko ir boto OLvmpic 2-4158 
DR. ii>. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
144S So. 50th Aveooe, Cicero 

Kasdien l - f yal. tr 6-8 vai. vak. 
ISskyrus trečiadienius 

Setadleniaia 12 lkl 4 vaL popiet. 

TeL REllaace 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8925 Weat 59th Street 
VaL: plrmad.. antrad.. katvtrtad. b 
penktad nuo 12-4 vaL p. p. 6-? 
vaL vak. ieštad. 12—t vai. o. p U 
treclad. uždaryta, 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Inksto, Pūslės ir Prostato 

CHIRURGIJA 
2856 West 6Srd Street 

Vai. antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-288*; rez. 448-554f 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso te!. RFJiaiK* 5-4416 
Rea. GRovebUl S-0S17 

Valandos: pirm. Ir k et nuo 12 vai 
lkl 2 vai. p. p. Ir nuo 7 lkl 8 vai. vak 
antr. tr ponkt. nuo 12 iki 2 vaL o. r 

ir vakarais pasai susitarimą 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURG8 
KCDCRir; TR VAIKŲ UOTJ 

SFECIAIilSTB 
MEDICAL BUTLdilNfa 

T1M South Westera Aveno* 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto Ik* 
S T. popiet Treclad. Ir sestad. 

14 v. ryto lkl 1 v. popiet. 
Ofiso t d e t K E T-l lSS 

l » 

Perskaitę "Draugą", duo

kite 9 kitiems pasiskaityti. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 
Oftoas 2750 W . 71st Street 

TEL. — .25-8296 
Valandos: 2—8 • . T. penktad. 14—11 
ryto 2—8 vai. vak.* Sestad. 1 Od 
4 v. vak. TreS. Ir sekmad. uidaryta 

RestO. teL W A 5-S09*. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas Ir rea, 2652 W. 5ttb SL 

Tei. PRospect S-13SS. 
Ofiso va).: Pirm., antr., trec. Bf 

penkt nuo 2 lkl 4 vai. Ir nuo 4 Iki S 
v. v. Sestad. 2-4 vai. popiet tr kttn 
laiku pagal susitarimą. 

Of. TeL HE 4-91SS. Namo OI S-61M 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Strent 
VaL: pirm., antrad.. ketv. ir penktad 
2-4 Ir 6-8. Tre£. ir sestad. uždaryti 

TeL PRospect 6-S400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAAKA8) 

GYDYTOJA ER CHTRURG8 
6648 Sonth Albany Avenne 

VaL: pirm., antrad.. Ketv. 4—8 vai 
vak., penktad. tr seStad. 2—4 poptat 

ir kitu laiku pagal susitarimą. 

TeL Ofiso PR 4-6446 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8107 West 71st Street 
Valandos: 1—6 vaL popiet 

Tred. Ir sestad. pagal susitarimą 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 Sonth Polaskl Road 
Oram teL T67-S141. N t m q 6S6 4SSS. 
VaL: ptem. aatr^ kstv. 2—t b 4—1. 



Sulaužytos sutartys. 

NEIŠTESĖTI PAŽADAI 
ŠVEDU SOCIALISTU NEUTRALITETAS 

Neutralumo vairas blogose rankose 

J a u per antrą pasaulinį karą 
Švedijos neutralumas buvo pa-1 

Sutartis tarptaut inės teisės jungai pr i tar iant , pasirašė t am 
prasme yra dviejų ar daugiau tikrą susitarimą, kuris liete pi-
valstybių susitarimas, kuriuo liečiu keliones t a rp abiejų kraš- j žeistas, Hitlerio spaudžiama šve-
nustatomi t am tikri valstybių tų, pasikeitimą turistais. Pana- i dija leido vokiečių kariuomenei 
santykiai, įsipareigojimai a r bai- šūs susi tar imai buvo jų pasira-1 keliauti per savo teritoriją j ; ; 

B JABLONSKIS našauja Švedijoje augantį vi 
daus pasipriešinimą, kuris atei 

i nančiuose rinkimuose Palmes 

vyravo jėgos teisė, didžiosios 
valstybės primesdavo mažesnėm 
savo valią. Taigi ne veltui seno
vės romėnai sakydavo, kad bet 
kokių sutarčių žodžiai, nors ir 
aukso raidėmis sidabrinėse plok
štelėse įrašyti, nieko nereikš, 
jrigu jų kraštų neapsaugos ie
tys ir kardai. 

lėktuvai, skrisdami bombarduoti 
Londono ir kitų Anglijos vieto
vių, naudodavo dalinai angliš
ką benziną, ypač karo pabaigo
je. Nepaisant benzino panaudo-

sąjungininkams. švedas prekv 
bininkas, kuris pardavinėdavo 
vokiečiams degalus, buvo asme-

buvo leista visoje Vokietijoje 
patikrinti požeminius degalų 
sandėlius. Jis sandėliavimo vie-

giami ginčai Sutar tys gali būti syti su Kanados. Australijos, Suomiją. Taip pat praleido vo-
ir laisvanoriškos — abiejų vals- Pietų Amerikos ir Europos k raš 
tybių gera valia sudarytos ar tų panašiomis įstaigomis. Buvo 
primestos grasinimais, kai stip- su ta r t a pasikeisti turistais. Sū
resnis kraš tas priverčia kitą. si ta r imas palietė ir lietuvius, 
silpnesnį, prisiimti ir vykdyti Pagal s u t a r t u s nuostatus mūsų 
tam tikrus įpareigojimus, ati- tautiečiai galėjo iš JAV-bių eks-
duoti žemes ar mokėti repara- kursine t v a r k a nuvažiuoti į So
či jas. vietų Sąjungą minimum keturio-

Nors iš seniausių laikų sutar- likai dienų, iš kurių okup. Lie-
tys buvo laikomos šventu daly- tuvoje išbūti 10 dienų. 
ku, tačiau jau ir tada daug kur _.,' .-_ u 

Is tiesų ta i buvo vargo "eks
kursijos", kurias šiuo vardu 
vargiai jau galima vadinti. Už
sienio lietuvius tur is tus sovieti
nės įs taigos Įsileisdavo tik iš di
delio reikalo, nes joms labai rei
kia svetimų kraš tų valiutos, ku
rią tur is ta i įveždavo į Sovietų 
Sąjungą, mokėdami didžiulius 
mokesčius, plėšikiškus muitus. 

Šiuo metu tarptautinių susi- tokias pačias kainas už tar ia-
tarimų ir sutarčių laužymo sri- mus "pa t a rnav imus" , maistą, 
tyje, be abejo, pirmauja Sovie susisiekimo priemones. Į Lietu-
tų Sąjunga. Jau Leninas nesi- vą patekęs tu r i s t as buvo ne 
skaitė su savo paties pasirašy- t iktai ekonomiškai išnaudoja-
tomis sutartimis, laisvės bei ne- mas, be t ir be galo skriaudžia-
priklausomybės garantijomis, mas, neleidžiant j a m vykti net 
užimdamas Kaukazo ir Azijos pas ar t imuosius gimines, aplan-
kraštus. Tačiau jį veikiai pra- kyt i g imtąs ias vietas, net tėvų 
lenkė ilgametis Sovietų caras kapus. , 
Stalinas, nesiskaitydamas s u jo ' kairiosios spaudos demesj, bet 
ar pirmtakūnų pažadais, para- * nuosakesnė spauda laiko ji vie-
šias po sutartimis. ' Pagal Sovietų Inturisto pla- n* B tuščiausių žmonių ir labai 

nus užsienio lietuviai turėjo su- n b o ^ ™? v o k °S-
* stoti ir buvoti "mikrofonuotuo-1 Akiplėšiškumas, sutapatintas 

Nepriklausoma Lietuva buvo se" viešbučių kambariuose, pa- ! s u _ vykstančiais.įvykiais, jopo-
sudariusi su Sovietų Sąjunga našiu būdu sekamose salėse bei j P U J a r u m 3 pakelė Stockholme. 
visą eilę tarptautinių sutarčių, valgyklose. Kiekvienai tur is tų j ^ t . ^ t ^ . ^ ^ s ^ ^ m \ ™ ^ ; ų 

Pirmoji 1920.VII. 12 Maskvoje 2 0 - 3 0 asmenų grupei buvo duo-
sudaryta sutart is garantavo darni specialūs paruošti vadovai 
Lietuvos nepriklausomybę, jos ir priskir iama daugybė slaptų 
sienų neliečiamybę. Pagal ją ru- ir viešų agentų, kurie, sekdami I d i n a i t i a a u K S ° ^ H - Vadinasi. 
sai buvo prisiėmę visą eilę įsipa- kiekvieną tur is to žingsnį, labai i J ^ " " " visada reilua siekti vi-
reigoiimų, kurių tik dalį teįvyk- stropiai registruoja visus asme- • , . n ° - . n e s u k a n t n e ! k a i r e n - &« 

' ' ' desmen. 

nesiųsti naujo atstovo. O min.. 
pirm. Palme priešiškumas JAV j 5 5 * 5 J į į _ ? * £ ? Į j į J 

igėsi santykių nutraukimu. 
Nukreipti prieš JAV-bių am- i 

SU GRYBAUSKU PER EUROPA 
Bet reikia visų mūsų paramos 

J. š O L l t N A S 

Iš tikro mes ką tik grąžome riausios Prancūzijos komandos 
iš kc-lionės po Europą Ir nebe j vyrus. 

, . iš kckio paprasto pasivažinėji- j 
0__^ ^ _ ^ _ - \mo. Mūsų žinomasis sporto ve 

; tvbių. Kalbama, kad socialistine I !* * _ 
I T " t a r a n a s Vvf. Oruhaiiskfls msjne-

O gal laimėsime 

kiečių transportus j okupuotą- b a s a d o H J e r o x p e Hollandą « s - \ * * S " **** 
Norvegiją, švedai pardavinėjo, s t u d e n t ų ižsišokimai. | C i s t i n e sister 

sistema žmones baigia nualinti, 
asididžiavlmu, nei so-

teranas Vyt. Grybauskas mane; Prileidus, kad ligšiol laimė jo-
• 'pavežiojo' po miestus, kuriuos j me visas rungtynes, mūsų va-
mūsu krepšinio rinktinė žada dovai nutaria vyrams atsi'.ygm-

sistema daugiau a * * o ^ J J ti - dvi dieni viešame Parvžai-
*\a^J*?^^***žeŽSŽ \ . j a Viešime? Visai ne, mieli po-

nai! Mūsų rinktinė metasi ko-

vokiečiams benziną, kurį patys 
pirkdavo iš Anglijos. Vokieč ių :^"" *£"*** P r i w l l 2 s " - : r n a a -vra dvasinis ir psichoioę 
lėktuvai, skrisdami bombarduoti r , "* nis sabotažas, nes atima nuo I 

žmonių atsakomybes ir įsiparei
gojimų jausmą. Be šių dvasinių 
savybių žmogus yra nieko ne-

Kas per kelionė 

spyrusio komunisto propagan-
aai. 

Prez. Nbconas suprato min. 

Būsimoji kelionė? Ji, atrodo.' von prieš... Prancūzijos k rep-
bus nepaprasta. Su sportinin-' šinio rinktinę. Gigantiška kova. 

! kais važiuojantiems — įdomi', Ir net pora rungtynių. 
pirm. Palme politinį manevrą j o l i * -v " " * | T T ' * j 7 - ' " """" j ir graži, o sportininkams — pa-1 Iš Paryžiaus metamės j Tours , 

_ -: ,.r ,., + .. , ., , ir žinojo jo vengimą su bet I v e r t a s - valstybe va.doma ne pa-. ̂  ^ d a r b š t i Tik pamanyki - į kur atsikvėpimui žaidžiame 
jrmo, si prekyba pasitarnavo r , , ,. . . .».. . , zarigno* demokratuos, o tik KU- . * J , . . . , 
l^^._._. ..,_,_._*._ :._>_- ; kuria salimi susirišti, kad nepa- į ̂ T v ^ •= ( V ^ t 1 i : p e r t r e J e H savaičių aplan-įpneš devintą geriausią Koman-

kenkus Švedijos reikalams. Pa ts į °f _.fJ..,_m^ ~T ' Ur&' v - ! kyšime gražiausias vietas ir žai-j dą Prancūzijoje 
sime su eile meisterių. ' Tada? Paklausvkite! J u m s Palme jautė, kad nėra reikalo į Švedijos žmonės 

„ ^ . w . i ^ ~ T - • bijoti Amerikos, šiuo atveju pa-j J i a u s m f m o k e s c l l l s Europoje^ os nusi- pašnabždėsi u, kad patyl iukais . nrnis Hitlerio patikėtinis. Jam i \ , ._ . , bet mokesčiai neoadensna net 10 , . * * . . . . . . 
u . - . i ^ . „ .ZZ^ xr^^ ••„. ; rodydamas oportunizmą. I0*"- ~ ~ ^ ^ ~ r T T Z /• J • -leidus ' Frankfurtą, tuo jaus pa-1 nenorėdami prikelti mirusiųjų . , , ; procentu išlaidų, šalpos biudze-Jo ooortuiuzmas vra lankstus į' * ZT J^Zr ; tas peršoko 20 bilijonų kronu 

ir pasižymi įvairiomis fonmomis. Į 
t a s pranešdavo sąjungininkams. I Pataikaudamas Sovietų Sąjun-1 
kurie galėdavo juos tiksliai bom ! S " » k o m - K ^ J M . J ^ n u ė p 
ba rduo t i '• P61" ^ ^ '* P e r ž e n g e jdeo^gines 

| ribas. Švedijos užsienio pagal-
švedo neutrahuna* ; ba, skirta neišsivysčiusiems TJ . . 

, _. . , - , . . Bendrąja Europos rinką. Tuo 
Henry J. Tayloras Švedijos į p a š t a m s . v« daugiau naudojasi ™ 2 J v e d i j 0 s bedarbjams ke-

ministerio pirmininko Olafo Pal- ; kamo3<> sparno valstybes. Pra-1 

pirmą kartą istorijoje. Yra dau
giau bedarbių, negu 20 metų 
istorijos bėgyje. Švedija, bijoda
ma pažeisti su Sovietų Sąjunga 
santykius, atsisakė rungtis į 

mės neutralumą pavadino prieš- i dė->° r e m t l S i a u r ė s V K *™mą. 
amerikiniu įžūlumu, kuris ir jį : K u b^> C ^ > T-^an i j ą ir beveik 
patį pačioje Švedijoje įvėlė i be- i ; n s a s Mrikos valstybes, kovo-
das. Bėda iškilo dėl jo nesai- j ***** ? * * P o r tugal i ją ir- Pie-
kingos JAV-bių politikos kriti- ' tx* A * * * 
kos. Jo šališka veikla patraukė P a h n e P^kiauja su Vak, Vo

kietija tik dėl to, kad ji moka 
grynais pinigais. Kai Vak. Vo
kietija paprašė nepripažinti Ry
tų Vokietijos, patenkino jos pra 
šymą, nes pastaroji yra didžiau
sias prekybos dalininkas. Palme, 
siekdamas sutarties su Bendrą
ja Europos rinka, ieškojo pagal-

ir jo politinės veiklos nuotaikų ,DOS Bonnoje. 
plyšys pradėjo didėti. J au nuo j T a č i a u beinančios žiruos pra-
seno Švedijos žmonės gerbia va-! 

į lią ieškotis darbo kaimyninėse 
valstybėse. 

Nuo 196S m. ūkinis nuosmu
kis prekių kainas pakėlė dau
giau kaip 30 procentų. Stoek
holme kalbama, kad tuojau bus 
pigiau valgyti pinigai, negu mė
sa. Ekonomija kri to iki žemiau
sio laipsnio Europoje. Milijonam 
švedų neaišku, kam iš to yra 
nauda. 

Šių metų pabaigoje min. pirm. 
Palme eis į rinkimus. Aišku, kad 
švedai tikėsis atsikratyti šio 
"ružavojo vikšro", kol jis dar 
nepavirto raudonu. -<ur Icsiamč 

Tradicinis Švedijos neutralu
mas gyvuoja nuo Napoleono ka-

dė. Tai padarė tada, kai jie bu- nis, su kuria is tu r i s tas susitik 
vo dar silpni. Kiek sustiprėję davo, kalbėdavosi, pasikeisdavo 
jie atsisakė grąžinti Lietuvai dovanomis. Turistai buvo prie- . , . 
savo laiku rusų Lšp'ėštus ir išsi- var ta vedami lankyti tas vietas.! r ° l a A l ^ Kompromisine taktika 
vežtus Lietuvos meno tur tus , kurių aplankyt i jie jokio inte- > T a s v ^J<>s politūros pagim-
biblioteku knygas, garsiąją XJH reso neturėdavo, priešreliginius d a s " ' r a c i a u d a b a r P a P l l t u s i r a " 

, „ _ T 7 T-^J-- • T - + _• - A - J *_, J ^„4. cicnalizacija yra tik nevvkes 
— XvTII a. Didžiosios Lietuvos muziejus, žydų šaudymo vietas , J~ . - * 
, - •i-+--^, +„--, . T-* -„i ;* + " bandymas save apgauti. Prak-
kumgaikstiios metriką ir ki tas įskaitant. ., . 

. , »T i -J r • + -x^i Itikoje aukso vidun/s turėtu an-
vertybes. Neleido Lietuvai įssi- . . - . . • <.- • . ̂ ^ , • . , : 
i - t• • *r^M^ A •- • „ - a 2moma, tokio sovietinio t u n z - . saugoti valstybe nuo visokiu 
kirsti ir 100.000 dešimtinių mis- . . . .. . t TS Z -, ^ 
ko kaio buvo 1020 m su tar tv ie m ° ̂ b u t ų gahmZ t u n z m o v a r ' ! net&etų nukrypimų. Norvegai. 

" ' - J du vadinti, nes ta i reikštų jo į danai ir suomiai, kurie Ū pas. numatyta. , ., . - * » . . - . . _T. , , . , , ' . . . - . kūmos p rasmes išmekimmą. Vis S karo buvo užklupti staigių jvy-
1926 m. Sovietų Sąjunga pa- dėlto kiekvienais metais šia, kad \ kių. šiandien galvoja apie šve-

sirašė su Lietuva Savitarpio pa- ir labai sunkia, p roga aplanky- j dijos neutralumą, 
galbcs sutarti . 1939 m- Vilniaus ti savuosius pasinaudodavo šim- S ^„ . , 
krašto grąžinimo ir Įritą Savi- tai žmonių. Neb^dran ja so kaimyną,, 
tarpio pagalbos paktą. 20 metų f - | ^ fc , . ̂  s u t e i k t a į Švedija neutralumo nesaisto! 
bėg>-je buvo pasirašyta ir dau- ma}(>nė ^ ^ a ^ a * ] ^ i n i \ ^ tarptautiniais neutralumo rei j 
giau tarpvalstybinių susitari- L i e -e ^ / ^ s u n k i a ; | kalavlmais. Jį naudoja kaip į 
mų. Visuose Sovietai isfclmm- o a k e l i a m a _ p c r e i ^ ^ ^ M a s j J r a n k į savo pažiūroms vystyti. 
gai garantavo mūsų valstybinę ^ t u r i s t i n ė s ^ į £ i u n t i . Toks šališkas poelgis įvelė ją j | 
nepnklausomyDę ir zadejo nesi- t e legramas užsienio turisti-i P ° h t i n e s P ^ . v a s su prez. Ni 
kisti į Lietuvos vidaus reikalus ^ ^ ^ ^ k e M o n i xonu. Privedė prie to, kad Wa« 
Tačiau tie jų -aukso zodziaa _ ^ ^ ^ 

tad liečia lietuvius, 
nesutrukdė jiems 1940 m. jvesti ^ ^ J A V K a n a d o j > 
i Lietuvą gausius raudonosios J M t u o s e l a į s v u o s e krsSta<jĮ 
armijos dalinius, okupuoti k ras - . . _ . _ " J _ . : , su t rumpinamas is 10 į 5 dienas, ta. nuversti TO vyriausybe i r . , . . . ., .* . . . .. 7 T T . f^ ' • i . i kur ias įskaitomos ir ivaziavi-prijungti Lietuvą prie Sovietų m < j ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ T a i . 
Sąjungos. Panašiai Sovietai pa- ^ . ^ k a d a k t i š k a į 
saelgė su Estija Latvija. Len- | - h | ^ okupuotoje Lietu-

voje išbūti t iktai t r is dienas, 
nes a tvykimo ir išvykimo die
nos t a i p pa t įskaitomos į leistų 
penkių dienų skaičių. Yra žinių. 

Tr\-s didieji... Iš dešines: Jonas Baris, Sporto Sąjungas pirmininkas ir išvykos Europon vadovas, Nykolas \ 
p n e to. kad Wash Ruzg\-s. buv. Lietuvos krepšinio rinktinės narys. Vyt . Grybauskas, mūsų krepšinio veteranas ir išvykos \ 

i n g t o n a s pareikalavo Švedijos EUTOT n menadžeris. Nuotr. Z. Degučio i 

tenkame į bičiuliškas gero Gry-1 Karalių, traukiame pagal gražią-
bausko draugo Rene Kapp (a-1 ją Loire upe, aplanky-daini visų 
pie Rene — vėliau | rankas. buvusių karalių pilis... 

Veržiamės į liuksusinius auto- Kelionėje neužmiršime ir sa-
busus ir spaudžiame Belgijon.; vo tautiiečių. Kur t ik galėsime 
Čia keiior^ pradedame su Be1- \ bandysiroe juos s'isitiktL. \ ' a . 
gijos antra geriausia komanda Lyon mieste, be ruiigt^mių su 
Liege mieste. O iš ten — į Os- pereitų metų meisteriu, aplan-
tende, kur mūsų laukia rung-aksime ir garsųjį Varkulą. Ats i -
tynės prieš trečią belgų geriau- menate, kaip jo ilgos r a n k u t ė s 
-sią komandą. dėjo prancūzams krepšius. Nu, 

Belgijoje vos apšilę, tuo jaus žinoma, j is dabar jau neakty-
metamės į Normandiją, kur i vus krepšio aikštėse, bet j o pė-
Berck mieste, — o, dievai, pasi-1 domis seka jo sūnus, 
gaiiėkite! — jau metamės ko- | j _ fr ̂  i t a J a i j j 
von prieš... Prancūzijos krep-l 
šinio meisterį. Pabuvoję pas Varkuius , lel-

Iš Berck gražiuoju Norman-1 džiamės pajūriu tolyn ir užšo-
dijos (atsimenate The Lor-; kame ant 3-čios geriausios P r a a 
gest Day kovas?) pajūriu sku-1 cūzijos komandos Antiles mieš
tame į Caen ir čia atsikvėpę žai- te. čia nieko nuostabaus. Aaa. . . , 
ižiame prieš šeštąją geriausią \ prieteliai, po to pa t enkame ka-
prancūzų komandą. į rališkcn Monaco. č i a ne t ik ka^ 

I š Caen patenkame į Denain, 1 rališkai praleidžiame laiką, be t 
turime grumtis prieš II-sios 
prancūzų krepšinio divizijos 
(skamba kiek per daug kariu
kai) meisterį. —į mirtinai su
mušę, metamės saulėton Itali
jon, kur Milane mušamės su 
Italijos ririrtine. Čia už gerą 
vyrų pasirodymą (o gal ir lai
mėjimą ?!) vadovai nu ta r ia vy
rams parodyti Veneciją i r Turi
ną. 

Negaudami laiko šveičiam 
Šveicarijon — Lugane , aplan
kome Genevą, Lausanne ir Ber
ną, o Fribourge kovojame prieš 
šveicarų meisterį. 

Kelionė artėja j paabigą. Iš 
Šveicarijos per St rassbougą grįž 
tam Prancūzijon. Į Mu-house, j 
buvusią Vyt. Grybausko p r a n 
cūzišką užuovėją Va, čia V y t a s 
vienu laiku žaidė krepšinį ir 
buvo geriau žmernas n e De 
Gaulle. 

Atrodytų, jog svetingi eiza-
siečiai mus turėtų gera i pavai
šinti ir išleisti namo. Bet kur 
tau! Jie užkuria didžiausąi pir
tį mūsų rinktinei, suruošdami 

(Nukelta į 5 pusi.) 

ries 3-čios gč 

S Si 

EUROPOS IR AZIJOS 
SUSIDŪRIME 

R. RASLAVICIENĖ 

vakaro nieko nesulauksiu. 
— Si r, — kreipiuosi į vieną baltakelnį-
— Yes. — sako jis ir nueina. 
— Sir. — einu prie kito. 
— No, no, — purto jis galvą ir rodo į stalą, ku r 

nieko nėra. 

tyčiau, kas bus. 
Į Žmonės gi juda kasdienybėje, skubėdami, bet ra-
] mūs, nes elgetų būriai čia jų nejaudina. Prie visko 
į gatima priprasti. Bet aš dar negaliu žiūrėti į tas iš 
j t iestas rankas. Elgetos tai žino ir seka t ik turistus. 

VieninteUs būdas, kaip ramiai ir netrukdomai pa-
j maty t i miestą, tai tu ras . Turizmo įstaiga dar nevisai I Ant vienų durų užrašas — supervisor. Net ne-
I užbaigtame dangoraižyje ant įlankos kranto. Pastato i pasibeldus spaudžiu rankeną, bet tuoj prišoka du ta r -
i vidus toks puošnus, kad net Amerikoje tokio neteko į nautojai ir neleidžia. Supervisorius čia didelis ponas. 

Ant kryžkelės stovi policininkas trumpom baltom matyti . Elevatoriai kaip džetai — tik įlipi, atsisuki taip paprastai neprieisi. Išaiškinu reikalą apie kupo
nus, apie 135 dolerius ir Chicagą, bet jie tik t r a u k o 
pečiais. Pasikuždėję paduoda man kėdę po ventilia-

kija. Rumunija, Suomija, Ven
grija. Mongolija. Čekoslovakija. 
Bulgarija ir daugybe kitų vals- — į į į ^ į g E ^ T U S 4 7 
tybių. 

Šie ir kiti faktai — šimtai jų kad šis p a t v a r k y m a s liečia išim-1 kelnaitėm, su šalmu ant galvos ir lietsargiu virš jo. Į ir j au viršuj. Vos nusičiaudėti suspėji. O čiaudėti rei-
pasirašytų ir sulaužytų susitari- tinai okup. Lietuvą, o Latvijos j N e t sustoju pažiūrėti: prie diržo pritaisytas specia-! kia. nes čia šalta. Įstaigoje kambarinių gėlių vazo-
mų aiškiai rodo. ko ver tas yra ir Est i jos neliečia, nes tuos kraš j lus kaušelis, į kurį įstatyta lietsargio rankena. Poli-! nai, indiškai dekoruotos sienos, pieštos lubos, parketo: f orium. o patys eina klausti pas vvTesnįjįT Vėjas pu-
Sovietų vadų žodis ir kiek y ra tus lankančiųjų skaičius n<Vi! cininkas diriguoja susisiekimą, švaistosi rankomis į vi- Į grindys. Iš salės vidurio raitosi į viršų stilingi medi- < čia kažkur virš pakaušio, o per veidą ritasi p raka i to 
pagrindo juo tikėti. Mes esame didelis 
giliai įsitikinę, kad panašus li
kimas tam tikru laiku ištiks i r 
tm ?utartis, kurias JAV-bių po
litikos vadovai pasirašė ar atei
tyje pasirašys su Sovietais. 

Nauju vienašališku įsakymu 
Maskvos In tu ristas su'aužė ša

šas puses, o lietsargis pūpso virš jo lyg baravykas, niai laiptai, kuriais betgi su sijonu nelabai patartina lašai. Sėdžiu, šlampu ir stebiu klientus ir t a rnau to jus . 
ir neprileidžia įkyrios saulės. I lipti, o aplinkui puslaukiniai stalai, prie kurių stori 

Moterys apsirengusios spalvotais sąri, o šnervėse odiniai foteliai, švaru, jauku, ramu, lyg paties dan-
.. . k a b o auskaras, o gal būtų "noskaras' ' . Pas vienas gaus laukiamajame. O pro milžiniškus langus maty-

vo pažadus ir nedavė paaižkini-; ^& didelis, su visokiais dzinguliukais ir blizgučiais,, ti gražusis Bombėjus, balto smėlio pajūris ir laivai 
mo, kodei ta ip padarė. Bo.s-vi-: p a s k i t u g _ U k m a ž y t ė < b l į z g a n t i g a g a . { p l a < H o j e m ė l v n ė j e . 
n e m t l k r ^ k i ^ a n e t u ^ X ^ W k ^ i _ Baksheesh. - vėl seka vaikas. Bet jau viską1 Susimoku už popietinį turą. gaunu bilų tą ir nu-
n in l« , KAi^nAi r^JL^JH ! i š d a l i n a u i r l i k o ttk banknotai po 20 rupijų. Nedi- j rodymus, ant kokio kampo laukti autobuso. 

Rpt sovietai netesi ne tiktai p ^ ' ^ e L o n e i pasiniosusius i d e l ė ^ g u m a , 3 d o l e r i a i bet elgetuko rankose 
Bt t bovnetai neres^ ne u ioa i t u n s t u s 0 U l p ] > a t ^e i ion^ t va r 

tarpvalstybinių sutarčių, bet ir kaniias a c e i , t u r a s 
kitų ūkinio, kultūrinio a r turis- b a i k e b } . d ė t -
tinio pobūdžio susitarimų bei m g i 

Po malonios vėsumos įstaigoje, gatvės karštis at-

pažadų. ypač kai jie pasirodo b ė m s 

Visi jie. atrodo, turi beę les laiko — sėdi. stovi, žiūri 
i vieną tašką ir nieko nedaro. 

Ateina vyresnysis. Vėl pasakoju tą pačią istoriją. 
Sako, turi dar vyresnio pasiklausti Kai pagaliau gau
nu kuponus, nebenoriu nei Bombėjaus, nei Indijos ma
t y t i 

2inoma, viskas daug geriau atrodo grįžus į vieš
butį, išsimaudžius ir pavalgius. 

lugiausia indai. Gražiai apsirengę ir be tur -
rankomis. Vel dažo blyną į padažą. 

ar , ĮM,s;baigUft apnuky-, s n e e s b baksheesh..." Dairausi krautuvės ar įstaigos. Cįa kaip Lietuvos valsčiaus kontora pirtvie Xors ven-j ° pas^^u ir mėsos gabalėlį lėkštėje susigraibo. J au -
i ir pučia, bet tik maišo tą patį 'įkaitusį, drėg- j t i e n o s * J " P ^ u s i . labiausiai mėgiama >Ta aviena, 
ių kvapų prisisunkusį orą. Už lango, mat, par-' B e t 1>'? ia i s u t o k i u P a t pasitenkinimu galė tum i r mo-

taip ;»at. t a s basas, apskuręs vaikutis su ištiesta ranka. i davinėja riešutus ' ir kažkokias kepamas "sėklas. Bal-: l i o S a b a I a valgyti, nes per pipirus jokio skonio ne-

u. ms . r.a,(iin- a rv t» k nau- ^ į ^ L y t o ok^y.,oto^ g &U ^ P m i g U S ' a P h n k u l * ^ ^ ^ t i l ia tor ia i . r , . .... ... .„ . , 
dingi, kiek jie pasirašydami a r uJvvo<l a . T > i a n k v t i 0 tii Jt U a i d i d n u e s č l ° n a m a i > m i n o s skubančių tarnautojų ir n ą , visokių kvapų prisisunkusį orą 
žadėdami tikėjosi. P . ' P ̂  t a s basas, apskuręs vaikutis su ištiesta ranka. j davinėja riešutus ir kažkokias b . 

Prieš kurį laiką Sovietų vals- k ą d a r o A m e r i k o S vyriausybė. s taiga mane apima balsus pyktis pneš tą n e t e i - t a i uniformuoti tarnautojai sėdi už* ilgų stalų, o klien- į J a u t i - A t o i n a čia ir moterys. Viena tokia s tora , kad 
tybinė turistinė agentūra Intu- (Sovietų apgaut iems piliečiams s y b e , prieš prabangą ir skurdą, prieš ištaigingus vieš- tai stovi būriais priešais ir prakaituoja. Nežinia kas. »'i(iama dreba, bet vistiek apsirengusi spalvingu sąri . 
ristas, JAV-bėms ir Sovietų Są- apginti? b . kv. bučius, apiplyšusį vaiką ir savo bejėgiškumą. Pakišu. ko ir prie kurio stalo laukia, ar tik šiaip iš smalsumo. ° u e m u o nuogas 

1 ; j a m pinigą ir bėgu į daugiaaukštį namą, kad nema-) žiuri. Stoviu ir aš, bet matau, kad tokiu būdu ir iki j btJM daugiau) 



* DRAUGAS, pirmadienis, 1373 m. balandžio m. 30 d. I — * 
D C M E S t O E E A L E S T Ą T E 

P. L. Sąjungos tarpininkavimu. 

Y. Rastenis 

— I^nkijoje šiemet iškilmin-

Į U15KA1 "DRAUGUI" Į 

LIETUVOS VYRIAUSYBE IR 
PASAULIO LIETUVIŲ 

SflUNGA 
Balandžio 16-tos "Draugo" 

vedamajame parašyta, kad ne- gai minima 500 metų sukaktis 
priklausomos Uetuvos vyriau- nuo garsiojo lenkų mokslmin-
sybė 1935 m. jkūrusi Pasaulio ko — astronomo Mykalojaus 
Lietuvių Sąjungą ir ta is pačiais Koperniko gimimo 1173 metais 
metais sušaukusi Kaune piimąji Varmijos vyskupijos Toninės 
pasaulio lietuvių kongresą. O mieste. Specialios pamaldos bu-
R Skip(itis) L. Ene. XXH to- vo surengtos Olsztyno katedro-
me ( 8 0 - S i psl.) rašo, kad t ą ' j e . Šv. Mišias aukojo \Varmijos 
kongresą sušaukė Draugija už- vyskupas Drzazga, gi progai 
sienio lietuviams remti (DULR) pritaikytą pamokslą pasakė vys 
ir, kad tas kongresas įsteigė Pa- kupas pagalbininkas Oblak. 
šaulio lietuvių Sąjungą bei iš
raško provizorinę jos valdybą. 
Anot P.. Skip., Pasaulio Lietu
vių Sąjunga. Lietuvos vyriausy
bei nepritarus, gaiutinai susior
ganizuoti ir veikti negalėjusi. 

Man teko iš nelabai toli ste-

kad dau-iau dėl to R. Skipičiui I ••————"—••• 'Z~~'Z> U n k > n P i * r i A n u o n i 3"J« k a m b b u ' ^ a ^ prik^u •—-' G e L Ė s \šgstss&~*m!' ** 
ne Lietuvos vyriausvbe savo' \e*tu\.-nw. banketam*. uud<>tu\em>-
santykiuose su išeivi ja" naudotis' ''SJ^"*/1?^^* Alban>' Ave- l b ! o k a s n u 0 P a r k o iš" 

BEVERLY HILLS BĖLIHYfclA nuom. 4 kamb butas (2 mieg.) se-
\ii%:t \v. uani *itn,-t. ctitmKO. m. nesnio amž. porai arba dviem mote-

TKl.. PR H-<wm — PR H-0K3-J 

KOSTAS BUTKUS 
Te*. PR 8-2781 (778-2781) 

TVOROS, LANGAI, DURYS 

STOGELIAI RETOS, 

APKALIMAI (Siding) 

GERIAUSIA DOVANA 
JAUNOMS MARČIOMS 
Jei jūsų marti yra lietuvė ar 

bėti DULR iniciatoriaus ir pir- kitos kilmės, geriausia vedybinė; 
mimnko R. Skipičio beveik sizi- dovana yra naujai išleista knyga 
fiškas derybas su ano meto vy- J u z ė s Daužvardienės 
riausybės pirmininku J- Tubeiiu 
dėl politikos Lietuvos santykiuo
se su išeivija ir dėl valstybės: 
paramos DULR užsimojimams, 
kurių tarpe buvo ir Pasaulio 
Lietuvių Kongreso šaukimas. 

Popular Lithuanian 
R E C I P E S j 

Penktoji laida 
Visų jprastų lietuvškų valgh, 

SPECIALIAI 
I 

LIETUVĄ 
Pilnai Apmok?ta 

Nemokamas Pristatymas 
Pilnai garantuota 

SPECIAL 1 $68*20 
10 sv. grynų kiaulinių taukų 
10 sv. kvietinių miltų 
10 sv. ryžių 
10 sv. cukraus 

rims. Virtuvė ir vonia naudotis su 
savininku bendrai. Priedų beismen-
tas. Kreiptis nuo 9 r. iki 2 popiei 

778-2817 

BUSINESS SERVICES 

FREE ESTIMATE 
QUEENS 

TUCKPOINTING 
AND MASONRY 

CITY WIDE 
Phone 276-5778 

Reikalingas 4 kamb. butas vienam 
asmeniui. Marąuette pko. apyl. 

Skambint 471-0628 

C L A S S I F I E D G U I D E 
VYRAI IR MOTKRYS 

CHROME and DENTURE 
FINISHER — Exper'd 

For dental laboratory. Full or 
part time and/or Saturdays. 

Call 264-6696 — Mr. Greer 

R E A E E S T A T E 

S T A T Y B I N I N K A I 

HELP YVANTED _ VYRAI 

PRINTING TRAINEES 
Progressive printing company needs 
mechanically inclined man to train 

a$ new era 

PRESSMEN 
for l s t and 2nd shift 

Mušt be steady vvorker and willing 
to work overtime Saturdays. 

Call STEVE KUCZEMBA: 
829-0203 for appointment. 

1716 W. Grand Avenue 

HELP WANTED — VYRAI 

G B I N D E B S 
• laternal • Eurrnal • I. D. - O. D. 
• Centerless _ Siirface Grlndeis 

• H • ! i - . - ' - • 
Men with experience or capabi Uties 

to learn. 
• ALL BENEFITS and OVERTTME 

GRIND - RITE 
GRTNDIXG & MFG. CO. 

6420 N. Hamlin — TeL «79-0»00 

deda dar i 5 et sokesčiams 

~3* 

naudingą leidinį: 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

Paruošė — 
dipl. teis. Pranas šulas 

Tuo remdamasis, nesvvruoda- i " ^ >T* £ J * 3 ? J 5 T S 
2 -, . , T\. • „ mai trumpi, aiškia anglų kalba su

mas liudiju, kad minėtasis R. „ ^ fr l e n g v a i į v y k d o m i 
Skip. pasakojimas enciklopedi- į 
joje yra arčiau prie tiesos. Kaina fik S3.00 

Žinoma, klaida būtų tą pasą- • užsakymus siųskite: 
kojįrną suprasti taip, lyg Lietu- į n p * n p j o 
vos vyriausybė būtų buvusi iš I J ? • a u u • * 
principo priešinga P. L. Sąjun- ULcagO, I i i . bUbZ9 
g a i IŠ tikrųjų, tai ano meto vy- ' 4 5 4 5 W. 63 rd S t r e e i 
riausybė nepritarė tik didiesiem! P e r g i u a t l m o « l a I d o m s p r a 5 o m a prV 
entuziasto Skipičio planam, \ esu 25 et, o iuinois <wentojai pn 
kuriuos j i pagristai a r nepa
gristai pažiūrėjo, kaip j ne visai 
tikslingus, arba nebūtinai rei- j 
kalingus, arba nepateisLnamai llllllllllllllllllllfillllllllllllllllliiiiiiiiiiii) 
iaLaidingus. Skipitis ėmėsi išei- ' AR PASIDARĖTE SAVO 
vijos rėmimo advokato ro!ės i r TESTAMENTĄ ? 
nesivaržė užsiprašyti o Tūbelis! i_ *i_ i • * _i^f KA, _^ : Jeigu dar ne, įsigykite si labai buvo itm kietas valstybes re- ^ * 
sursų saugotojas, didžiai atspa
rus prieš viską, kas jam atrodė 
"ekstravagantiška". Todėl R. 
Skip. teigimą, kad P. L. S - ga ; 
negalėjusi veikti dėl vyriausy
bės nepritarimo, derėtų supras
ti taip, kad jai nepasisekė susi
organizuoti pagal pradininkų 
svajotą maksimalinĮ pianą, ir ji i 
turėjo tenkintis tik tokiu veiki-
Bau. koki pajėgė išvystyti su la
bai žymiai kuklesne finansine 
valdžios pagalba, negu buvo ma
nyta gauti. 

Salia finansinių sumetimų, bu
vo ir lemtingesnė priežastis vy-
riausybei būti šakai ar bent I čia nuosekliai aptariamas tes- ! 
drungna: tuomet organizuoja- : tamentų reikalingumas ir jų galia, Į 
mu santykių su išeivija atžvil-' *** nurodoma jų forma ir paduoda- • 

- TVT-T-D 1AO1 v ~ ,*- + „ nū pavyzdžiai ne tik pagal JAV 
giu. DLLR 1981 buvo pradėta ; ^ J Į ^ ^ y ^ > h £ į V o k i e_ 
tikriausiai tik išeivijos tauti- gijoje, Anglosaksų pasauh-Je bei 
niam sąmmiingumui ir prie t e - : Nepriklausomoje Lietuvoje. 
vvnės pnsinšimui paiaik\-ti, be j . . „ , . . ... _ , „ ^ . . . , į 

" * - Atskiru skyriumi — Klausimai! 
jokių vidaus poitikos sumetimų. į ̂  atsakymai" — aiškinami su tes- | 
Bet kauniškiai opozicijos šulai tamentu sudarv-mu taisyklės ii į 
netruko pastebėti, kad toji DU '•• duoda lengvai suprantamus nuro j 
LR gali būti gana patogus ka- ' dymus, ką daryti, ir kaip, kodėl ir; 
nalas ir išeivijos politinėms nuo- *° rengti. 
taikoms pertekinti į Lietuvos Knygos kaina 3.00 dol. Illinois Į 
visuomenę. O tos išeivijoj vy- < gyventojai prašomi pridėti 5 proc į 
rovusios nuotaikos opozicijai bu- mokesčiams, 
vo tikras balzamas. Bet ir vai- niii»Hiiuii:MimmiiJiii»nniiiniiimmii j 
džla netruko pastebėti tokį opo- | 
zicijos apetitą. 

Nors pirmasis Pasaulio Lie
tuvių Kongresas Kaune praėjo: 
be didelių akibrokštų režimui, 
v?s dėlto buvo juntama, kad jis i 
pritvinkęs opoziciško nusiteiki-! 
mo. Jo politinė rezoliucija, kad 
ir iabai dipjomatiakai, taeriau- į 
šiai ne išeivių, vietinių seimo 
dalyvių suredaguota. įsakmiai 
skatino tam tikrą Lietuvos vi
daus santvarkos evoliuciją. Tai
gi bent tuo būdu kongresas pa
reiškė savo nepasitenkinimą to 
meto Lietuvos santvarka bei 
va-rinusybe. Tas patvirtino vy-
riausybės įtarimą, kad to kon
greso įsteigtos Pasaulio Lietu
vių Sąjungos rūpesčių tarpe pir
mąja vietą greičiau gali užimti 
i^ietuvos vidaus politika, o ne 
išeivį jos tanti-is. kurtunrns ;ir 
ekonominis stiprinimas. Manau. 

ECONOMY PARCEL 
7 sv. kvietinių miltų 
4VJ sv. ryžių 
414 sv cukraus 
2J4 sv. makaronų 
114 sv. maišytų vaisių 

$40.70 NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KATSA 

Taisau Ir naujai įrengtu vonias, 
virtuves, naujas lubas. Taip pat įren-
eiu kambariua rūsy 
Zigmas. TeL 778-0838 ar 651-9825 

Pavasaris ateina! 
7 kamb. ffražus, švarus namas 

5 kamb. apačioje ir 2 kanvb. viršuj. 
2 vonios. Įrengtas sausas beismentas. 
Naujas gazu šild. Alumin. langai. Ga
ražas. Greit galima užimti. Arti ofiso. 
$19.500. 

8 kamb. architekto moderni mūro 
rezidencija 60 p. lotas. Mūro gaxa-
žas. Gage pke. $33,500. 

2 butu puikus mūras. Arti mūšy 
ofiso. Gazu šildymas. Garažas. Daug 
priedu. $30,000. 

1 »4 aukšto mūra*. 2 butai — 
5 % ir 4 Vi kamb. Karuetai. Alumin. 
langai. Moderni virtuve. Gazu šildy
mas. Garažas. $18.800. 

10 butu. t-ių aukšti} mūras. Arti 
Kedzie ir parko. Apie $15,000 paja
mų. Galima gauti už $70.000. 

Prieš 10 metn, priešais Marouette 
parką, statytas. TJuksus pajamų CCpDCTADV 
mūro namas. 5 kamb. ir 3 kamb. bu- * J ^ « X ^ I 1 ^ M I # ^ l « W 
tai. Karpetai. Naujas garažas Daug Rapidly growing sales dept. seeking 
* t t m S ? 2 L m m . medmls. Naujas ^ ^ . . ^ ^ J j * - C * ° f f i c e 

gazu št!d. Kabinetų virtuvg. Arti Mar
gučio radijo. $15,800 

Modernus 6 kamb. 14 metų mūras. 
40 p. lotas. Garažas, centr. oro vėsi
nimas. Įrengtas beismentas. baras, 
1 >4 vonios $24.000. 
Platus vertingas lota^ Marų pk. prie 
mokyklų. Kaina $9.900. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. RE 7-7200 

HELP WAXTED — MOTERYS 

PR0DŪCTI0N 
GLASS CUTTERS 
GUISS SHIPPERS 

Esperienced — AU šhilts 
If you are looking for a full time 
position with a grovring company, 
which offers opportunity for ad-
vancement. 

SEE MR. HODGE 
C-E-GLASS 

1001 Foster, Bensenville, Illinois 
An Equal Opportunity Employer 

M A C H I N I S T 
Preeision lathe work 

Hardinge tool room and chucker. 
Overtime. Small shop. No age limit 

Phone 775-9040 

SPECIAL 5 $43.56 
5 sv. grynų kiaulinių taukų 
5 sv. ryžių 
5 sv. cukraus 
5 sv. kvietinių miltų 
10 SKARELIŲ $60.39 
5 Vilnonės skarelės, dide
lėm a: mažom gėlėm arba 
turkiškais raštais ir 
5 šilkinės skarelės 
ORO PASTŲ S69-74 

MISCEJLLANEOLS 

— j Atdaras apžifirėjimui sekmad. 
nuo 1 iki 6 v. v. 

7739 S. ALBANY AVE. 
4 metų senumo 5 ^ kamb. 

mūr. bi-level. Tel. 436-3264. 
5 kamb. mūr. namas. Labai švarus. 

exp. Typing> shorthand or dictaphone 
req. Job includes variety of interest-
ing duties. Exc. starting sal. Free Blue 
Cross plūs Blue Shield and Pension 
program. 

Call JIM POLLARD 243-6900 
COMMERCIAL CAM DIVISION 

Dependable Woman Wanted 
Four days per vveek, steady. Near 
North Chicago. One school age 
child. General housework. Light 
cooking. Good wages for right per-
son. Some English necessarv*. 

TeL — 664-0665 

.VYTAUTAS ŽUKAUSKAS. 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au- j Centr. vėsinimas Pilna pastogė ir rū 
tomobiliai. šaldytuvai, televizijos, do- i 0 - , *. ? „, 
!er certiflkatai. maistas, akordeoną į **• 2 m a š - garažas. Arū 69 ir Clare-
2808 W. «9th St., Chicago, I1L 60629 mOTlt. S19.500 

TF.I£F. WA 5-2787 

MOGUL OPER 
Man Man mechanically inclined, to 
• raht in operation of starch mogtd 
niarhine. 

Days — Steady — Year Round 
Call George Le Breux 

FARLEY CAMBV COMPANY 
4829 Searle Paikway — Skokše 

Tel. - 673-7200 

5 VTLKONfcS SKARELES 
$46.09 

didelėm ar mažom gėlėm 
arba turkiškais raštais 

ORO PASTŲ $55.44 

5 VILNONES SKARELES 
su kutais aolink $53.90 

ORO PASTŲ $6W5 

I Mur. S butai — 2 po 8 ir 4 kamb. 
į 30 p. sklypas. 2 auto garažas. Cen-
| tralinis gazu šild. Dideli butai. Ge-
j riausia vieta Brightoa Pke. 

Mūr. bungaknv. 6 dideli kamb. Ne-
i brangus. 6u ir California Ave. 

faiaau senus Ir {dedi: naojas pecia*. ; ni iki rezidencija apie 10 metų. 3 
Pigiai Išvalau; ir alyvtioins perdirbt. dideH mieganiieji. Gražiai moderniž 

NAMŲ APŠILDYMAS 

i%gl duju Įdedu vandene šfldytuTaa 
A. BANYS — 447-8806 

DIRBTINIO KAILIO 
PALTAS $118.80 
Geriausia verte 
Didžiausias pasirinkimas 

DAUG KITŲ punay 
DAIKTŲ 
RE!KALAUKrrE MŪSŲ 
NEMOKAMO 
ILIUSTRUOTO KATALOGO 

Užsakykite dabar. 
Užsakykite tik per 

INTERTRA0E 
EXPRESS CORP. 

125 Eas t 23rd Street 
Penktas aukštas 

New York, N.Y. 10010 
TeL — 983-1530 

LABAI SVARBU 
Vartoti rtbai 
svečiams iš U5SR 

Reikalaukite mūsų 
specialių biuletenių 
MKK TTRIM :4 METV 
PATYRIMĄ. 
ftIAM"E BrZSTJE IR 
TAIP PAT Tt'RIM 
Tf-KPTANVIt'JS 
PATKKKtNT'.' KiJENTV-

kai Įrengia. I^abai nebrangu. 67 
Oakley. 

10 bntu 10 metu amžiaus. — Gage 
pko rajone. Geros pajamos. 

Insurance — Tncome Tax 
Notary PubUc 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63rd St.f 436-7878 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave, i Marąuette pke. arti visoko savinin-
Chicago, ŪL, 60632. tel. YA 7-598(s į k a s Parduoda 7 kamb. mūrą. Įreng-
. _ , , , _ . ,-. _.„ ; tas rūsys. Priims rimtą pasiūlymą. 

! Teirautis tel. 778-2858* 

SIUNTINIAI j LIETUVI 
fr kitus kraštus 

RN'S and LPN'S 
Full and part time — waivered 

LPN'S will be considered. 
NXRSES AIDĖS, all shifts — also 
part time 00OK two days per 
week. 

Apply in person: 

BRENTVV0OD NUKSFNG 
CONVALESCENT HO.\fE 

5432 W. 87th Street 
Oak Law-n, Ulinois 

M E C H A N I C 
PACKAGING MACHINERY 
Establishvd but expandir»g mfr. of 

hotisebold produets, foods and 
oosmeties desires aggressive pack-
aging machinery mechanic. Mušt 
be experienced in dry as well as 
Iiquid packaging machinery. 

Conta«t: H. TASAER 
3040 E. 138th St., Chicago, DX 

Tel. — 785-2272 
An Eoual opportunity employer 

WOMEN MACHTNE OPER'S 
for drill press, broach shaver and 
lathes equipment. -— Mušt have 
transportation either individually or 
ca.r pool. 

TLMLNG GEAR CORP. 
2425 AilERICAN LAXE. 

BaUC GROVE VILLAGE ILLINOIS 
CALL MARY 593-1050 

I I 

V A L O M E 
KILIMUS IR SALDUS 

Plauname ir vaškuojame visu 
rfišhj grindis 

t. BUBNYS, teL RE 7-5168 

BUTU NUOMAVIMAS 
Vamų valdymas — Ineome 

Notariatas — Vertimai 
\PDRAUDU AGENTŪRA 

Tas 

10% — 20% — 80% p'glau mokėsit 
už apdrauda nuo ugnies ir automo 
bilto pa* 

F R A N K Z A P 0 L I S 
S208H WKST »r>tb Street 

Chicaso, Olinois 
TeL GA 4-8654 tr GR 8-4339 

S J S E L B K T T E S "DRAUGE' 

L A I S V E T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

Ar mes atliekame laisves pareigą savo tautai? 
Bent vienu atžvilgiu mes galime ją nesunkiai atlikti, būtent ugdydami 
lietuvišką knyga. 
Už $5 00 ar daugiau paimdami lietuviškų knygų per metu*, mes galime 
per Lietuviško-; Knygos Klubą palaikyti gyvą LAISVĄ LIETUVIŠKĄ 
KNYGĄ Ue. tai mes gausime pasirinktinai visus Klubo leidinius trečdaliu 
pigiau. 

Rašyktte tuojau: 
L i e t u v i š k o s K n y g o s K l u b o ! 

4 5 4 5 W e s t f S r d S t r e e t 
C h i c a g o , I l l i n o i s « 0 « 2 » 

pridedami $5.00 įstojamo mokesčio- Jokių tdtu mokesetr) neteikęs, » 
skyrus už pasirinktas knygas su trečdaliu nuolaidos. 
Klubas siunCia savo nariams informacijas apie išleidžiamas knygas. 

L A I S V e T A l P P A T 
Į P A R E I G O J A 

OOSMOS PARCEUS ENFRESS 
SIUNTINIAI | LIETUVA 

2501 W. «9th St , Chicago. III. «0«2« 
333S S. Halsted, Chicago, UI. «0«0»t 

Tel. WA 5-2737; 254-S320 
Įvairių prekių pasirink imas moto-
ciklai. Šaldytuvai, maistas, doleriniaj 
CEBTTFTRATAI VR AUTOMOBILIAI 

V. \ Hlanlma* 

M O V I N G 
SERfiNAS perkransto baldus ir ki
tas daiktas. Ir iš toli miesto leidi
mai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Plaee — WA 5-8063 

EtEATTAG CONTR.'VCrrOR 
Įrengiu mieste ir už'.uiesty naujua 

ir peratatau senus visų rūšių namo 
apšildymui pež-ius, air conditioning | sidfi^eija 

B E L L REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave„ PR 8-2238 

^^ rREAT lsTATT" 
NOTARY PTBLIC 

IVCOMK TAX SERVICE 
Tvarkinga; patarnauja visaia Rea! 

Estate reikalais. Be to cia veikia 
Notariatas. daromi ir liudijimai ver
timai, užpildomi pilietybes pareiški
mai ir {vairūs blankai 

4259 S. Maplewood — CL 4-7450 

GAL FRIDAY 
To do lisrht typing and •vvb.o likęs 

to work with figures. Sinall congenial 
office in new building. Convenient 
to Lake Street L and C & W down-
town station. Free hospitaiization 
and iife insuranco. Liberal ^•acation 

policy. 

Phone — 641-0884 

LTVE IN HOUSEKEEPER 
5 day per week. 6 children 5 school 
age. Mother in hospilal. Permanent 
position- Good salary and home for 
right person. Some English Nececsary 
Ref©rences. Arlington Heights, IIL 
Phone 394-S249 evenings and week 

ends or 44S-35S6 anytime. 

Platinkite "L>augę". 

EXPERIENCED ENGINE LATHE 
OPERATOR 

Good working conditions and excellent 
benefits. 

ACE MOLD COMPANY 
4516 Thomas St, Chicago, IB. 

Phone 342-084S 

GENERAL FACT0RY 
PUNCH PRESS 

Full time days. 8 A.M. to 4:30 P.M. 
Part time evenings 6 P.M. to 10 P.M. 

A good place to start and a good place 
to worlč All Company benefits. 
MERCURY METAI. PRODUCTS 

1201 S. Mercury Drive 
Schaumburg. Ulinois 

(Near Irving Park & Wise Rd.) 
Phone — 539-4400 

AUTO GLASS LNSTAI.LER 
GLASS SHOP MSM 

EJxperienced only. Northwest area. 
Steady employment. Gf>od oppor
tunity for advancement. 

Call 889-2316 

CABINET MAKER 
ENPERIENCED 

Full time or part time, good condi
tions. 

Please call _ 8M-4418 

D C M E S I O 

MT:S NEMOKAMAI 
SURANDAM NUOMININKUS 

44 Ir Talman 2-ju aukšty medinis. 
2 po 4 kamb. $17,500. 

7S ir Fra«cl««oo. 2 miegamų mflr. 
Georgian. Gazo Šilima. Garažas. 
$22.500. 

ir vanden* boi'^rius. Dirbu gr»it. 
žiningaJ ir g^-rantuotal. 

DOMAS ŽCKACSKAS 
•«144 S. Westrrn Ave. 
Chicago, Iii. «0«09 

Tel. VI 7-3+17 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdnmstjm perkraas t vmas 
jvairin atstumi? 

823 WEST M t h PLACE 
TeL FRontier 6-1882 

63 ir Talman. 2 aukštų rnux. 2 po 
5 kamb. ir 3 kamb. ^utas rflsy. Ga
zo .šiluma. Garažas. $31,000. 

6*S ir Albiiny. 2-ju butų mūr. 2 po 
3 miegamuosius. Kiekvienas butas su 
i V* vonios. Lūšys. Garažas. $33,5t,»). 

52 ir Fairficld. 2-j',j butų mūr. Nau
jai atremontuotas po 3 mieg. $30,900. 

70 ir Washtenaw. Naujesnis 3-jų 
butų kampinis. 2 po 3 miegamuosius 
ir 2-jų mieg. butas rūsy. 

Ivrverl.T Shoros. Ind. 2-jų butiį mūr. 
Rūsys. Gazo šilima. Platus lotas. 2 
blokai nuo ežero. $22,000. 

Wheaton. Tll.. parduodama puiki re-
Taip pat 170x135 p. skly

pas užmiesty, $l€,0no 
Palos Park. 14 metų senumo 3-jų 

miecamų rezidoncija. Platus žemes 
sklypas. Įrengtas b.iseinas su visais 
priedais. Puikus pirkinys šeimai SOL 
vaikais. 

IrfTrtont. III. 4 butų. 7 metų mūras. 
3 po 4 kamb.^ir 3-jų kamb. butas. 
Geros pajamos. Pilnai išnuomotas. 
$60,000. 

Ir Jnug. ijnik' kitu naiuu 
PraArtme teiraotte 

B U D S REALTY 
B.ALYS BUDRAITIS 

4369 So. Archer Avenue 
TeL 254-5554 arba 257-5542 

MES TEBEMOKAM 
6 % už 2metiJ 

Certiflkatus 
(Muiimum S5.000) 

5 % % už 1 METŲ CERTIFIK 
Onen Mon. 9 to 8, Tues., Thurs., FVi. 

S A IN T 
A NT H O N Y 

1 S A V I N G S 

• . . / . 

RTUS (Minimum $1,000) 
9 to 5. Sat. 9 to 1. Cloaed Wed. 

1447 So. 49th Couri 
Cicero, 111. 69550 

TEL. — 6.">6-6330 
Joseph F. Gribauska»s, 
Executive Secretary 

^miiiniiuiiiiiniifiiiiiiiiiimmiiiiiiiMHiiiiiiiinniuiiiiiHiiiiiiMiiiiiiHiHiuiiiniuio^ 
i Dainuokime Vilniaus dainas! į 
= Mūsų dėmesys Vilniui tur i pasireikšti ir mūsų pasi- | 
~ linksminimuose. Tam tikslui gera priemonė yra "-

= Gražinos Kriviekienės - Gustaitytės į 
§ rinkinys = 

Į VILNIUS LIETUVIŲ LIAUDIES DAINOSE [ 
į Jame y ra kaikurių dainų gaidos. Kalba peržiūrėta P r . į= 
: Skardžiaus, aplankas Marijos Biržiškaitės - Žymantienės. r 
| Lietuviškos Knygos Klubo leidinys. 384 psl., kaina 5 dol. S 
'<uiii!s::iiiiiiiiiiiiiininiiiiiiiiiiiHiiiiHiiiiiiuiiMiiiiHuiiitiuiHiiii!i)nni>!iuuiiuif3~ 

Perskaitę Drangą, duokite kitiems pasiskaityti. 
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RYŽTASI JAUNIMĄ SUBURTI 
Į LIETUVIŲ BENDRUOMENĘ 

Vyresniosios kartos atstovai, į Pas^bėięs bet kokius netikslu-
nepaisant jų visuomeninių pos-j mus apie Lietuvą, reaguoja laiš-
tų, pamažu ima pavargti, gre-: kais. Yra atitaisęs visą eilę Mai
tos retėja. Tuo tarpu Į gyveni- i dų Chicago Guide. Chicago To
mą ateina jaunesniosios kartos, j day Chicsgo Sun Times, Chica-
kurios turės ateityje perimti lie- j go Daily News ir Chicago Tri-
tuvisko gyvenimo darbų vairą, j bune. Teigiamus a t sakymus į 

Kaip matome, jaunesniosios! savo kiltais gavo ir iš Time Ma-
kartos atstovai ima domėtis, ak- \ gazine. Rand McNally. Harper I 
tyviai jungtis j bet kurią darbų ir Row Publishers. NBC. CBC, 
Sritį. Bot, atrodo, plačiausioji! ABC, AP, UPI, Newsweek Ma-
dirva išaugti naujiems visuome-; gazme, National Geographic So-
niniiikams yra Lietuvių Bend-iclety. 
ruomenė. Ji atvira kiekvienam į 
visokių pažiūrų, jsitikinimų jr 
amžių žmogui. Tai Lietuvių Ben 

Reaguodamas dėl Lietuvos 
žemėlapių iškraipymo Rimantas 

Chicago 
ge su vyresniosios kartos dar-, rfų M a i d ų n e d a r y t i . j t a i jis at-
bminkais gali jaugti j lietuvis- Į k r ^ i T ) ė d ė m e s į c ^ Rev iz i jos 
kosios veiklos kamieną ir p a - į p r o g r a m ų N e w Y o r k i r dabar 
keisti retėjančias gretas. jPabaltiio valstybės žemė^piuo-

Esame Lietuvių Bendruome- j ̂  ž v ^ o g atskiromis vals-
nes septintosios tarybos rinki- į t vbėmis. o Chicago Guide žur-
mų išvakarėse. Paskelbti ta»-Uaba l ietukus vadina baltie-
didatų sąrašai. Kandidatuojan-j č i a i s Q n e ^ ^ k a i p d a r v d a . 
čių netrūksta. Jų tarpe j LB ta- j v o an;ksčiaU_ 
rybą kandidatuoja ir jaunosios) 
kar tos atstovai. Šia proga ir pri i Rimantas G-enčius buvo akty-

ruoišamas tautos šventės ir ka
riuomenės minėjimas su meni
ne programa. Pamaldos laiko
mos gražioje parapijos bažny
čioje. 

VECHTA 

Už 50 km nuo Osnabruecko 
'• yra gražus Vechtos miestelis 
su senelių prieglauda, kurioje 
gyvena ir lietuvių. Anksčiau 
gyveno čia apie 30 lietuvių sene
lių, dabar devyni č ia gyvena 
Stasys Motuzas, pagarsėjęs sa-

. ~ . . , . vo meniškais drožiniais tarp 
Aušros Vartų tunto skautes, vadovaiųamos tuntmmkes v. s. A. Nantu- į , . .. . . , . . . ., 
kienes. sudėjo tam tikrą pinigų sumą. kuria parėmė Jaunimo centrą. į v o k i e c " i - C1* paskutiniu įaiKU ,, 
Iš Žemaitės dr-vės draugininkės Rūtos Miknaitytės rankų priima tėvų į gyveno ir neseniai mirė Bronius 
jėzuitų provinciolas kun. G. Kijauskas. į Gotautas, žinomas žydų gelbėto-

I jas Lietuvoje. Sakoma, kad ka-
mirties 

apie 200 žydų. Laidotuvėse daly , Į 
j vavo i r iš Bonnos atvykęs žydų 

j u ^ ų ^ u o g u * . ^ s t o v i ų *en- ^ d m c h i T o d a y _ _ . . r . T_™ _ _ A , i ro metu išgelbėjęs nuo 
druomeneje mūsų jaunimas drau j * c h i c a ^ S u n . r^^ r e d a k t o . OSNA£RUCKO APYLINKES LIETUVIAI į a c i e 2 0 0 į i . i į d o t u v 

Gavėnios rekolekcijos buvo 
pravestos kovo 23-29 dienomis. 
Rekolekcijas pravedė kun. Juo
zas Venckus SJ. Šio rajono ka
pelionas y ra kun. Pe t r a s Gir
čius, žemaitis iš Švėkšnos. Bai
gęs Švėkšnos gimnaziją įstojo į 

das laiko Bremene 
A. Keleris. 

k u n senj. i a ts tovas. 

SENNESTADT 
OLDENBURG i. OLD. Apie 60 km. nuo Osnabruecko 

Kadaise Oldenburge gyveno I netoli Bilefeldo miesto Beckhofo 
du tūkstančiai lietuvių, ture jo j kolonijoje gyvena keletas lietu-

& ą ta^n^SS£T'Dėlisavo gtauaatfą ~ didele kultu- I vių. daugiausia invalidu, 
karo aplinkybių tęsė fi losofijos!™6 v e i k l a - Prasidėjus emigra-! \ į s o s e šiose šešiose vietose 
mokslus Eichstaet te 1945 m. P. > « * * Oldenburge gyvena t ik buyo pravestos rekolekcijos ir : 

statome vieną smnanų,~darbkų! ™ s Simo Kudirkos, Simokaičių, Q i r č i u s _ r e i k ė l ė j Romą, t f f keliolika lietuviškų šeimų. OI- aplankytos kai kurios šeimos. 
ir ryžtingą jaunuolį - Riman-1 Bražinskų ir Kalan+cs į v y k i ų L - ^£Sm mokslus Grego- i denburgo miesto kapinėse y ra Osnabruecko pastoraciniame ra
tą Genčių. į progomis suruoštose demonst ra- i riamimo universitete Kunigu ! Palaidota daug lietuvių, ku- jone y ra apie 300 lietuvių kata-

Rimantas gimęs 1954 m. ba-i cijose. Ištisus vakarus budėjo 
landžio 14 d. Chicagoje. Mokv-! Margutyje, talkindamas telegra-
tis pradėjo šv. Jurgio liet. pa- mų V^mOJmm. 
rapijos pradžios mokykloje, ten Jis yra gavęs Vydūno fondo 

buvo įšventintas 1949 m. k o v o į r i e m s ^ Pastatytas k ben- Ifcfc kuriuos aptarnauja k u n j 
12d. Po pastoracinio darbo įvai- [*»* Panunklas. Retkarčiais OI- P. Girčius. 
riose Italijos vietose kun. P . ! denburgo lietuviams pamaldos mK^ak 

Girčius 1951 m. išvyko į V o k i e - i i a i k o m O B Š v ' D v a s ] 0 s k a t a h k ų ' 

J . V. 

ŠEIMA TAUTINĖJE 
lankydamas ir lituanistikos mo-; premiją 1972 m. už /efldą ir LŽ Į tiją i r buvo paskirtas Vasario ' "^^y 1 0 3 e - BENDRUOMENĖJE 
kykią. Vėliau baigė Švč. M. M a - ' S - g o s Daužvardžio premiją u ž j 16 gimnazijos ir stovyklos ka- j B A D 2TWISCHENAHNAS v. CMOTNAS 
rijos Gimimo het. parap. mokvk- r^ndradarbiavimą lietuviškoie ipelionu Diepholze. 1953 m. buvo j j . . . . . . 
lą ir lituanistikos mokyklą, Lan-! spaudoje, LB. spaudos ir radi jo j paskir tas k l e b o n u i Wehnene j 150 km. nuo Osnabruecko M Aidimo įaryDos , l e iQ iny s> 

' e o ir Chicagos aukšt. Utu-' darbuotojų suvažiavime Tabor j prie Oldenburgo. J i s aptarnavo j Muensterio vyskupijoj yra žy- I a r i a m e nagrinėjamai girnos pa
tai mokyklas. Baigė lega-1 _ fcefių prieglaudą Varelyje.: mus kuror tas - Bad Z w i _ ; ka v a ^ m b e i p s vaidmuo, uzda--

S » m W e ^ e n o \ t < m - k l a už-i schenahn. Lietuviai čia atsikėlė j « * * U *** ***** ^ \ 
sidarė, nes vieni išemigravo, M- gyventi iš Wehneno stovyklos j " £ £ " £ . n u r o d o m a k a b ^ i 

Lietuvių kolonijai sėkmingai: ^abaigoge nurodoma, kaip su Į 
vadovauja apylinkės pirminin- ! £**, k ™ * k r o m k ^ J f * ? * | 
k a s P o v n a s Kazirskis. J o p a . ! ^ psl- su kraujo giminystes ir 

Osnabruecke Uetuvius 1946- Į ataugomis gaunama kasmet ^ ^ ^ ^ ^ ^ Z \ 

kė Leo 
anistikos mokyklas. Baigė leg: 
lių rinkimų fproject LEAP) 
kursus Chicagoje. Mano studi
juoti žurnalistiką Northern u-
niversitete. Taip pat lanko lietu
vių žurna'istų sąjungos jaunųjų 

ti buvo perkelti. 

OŠNABRUECKAS 

žurnalistų kursus 
J is jau keieri metai aktyviai 

darbuojasi lietuviškoj veikloj. 
Buvęęs skautas, dirbo jaunimo 
žygio už tikėjimo laisvę Chica
gos skyriaus valdyboje, uolus 
Margučio radijo programų ben
dradarbis. Antrojo FLJK "Ži
niaraščio" administratorius ir 
paskutiniuoju metu — "Pasau
lio Lietuvių Jaunimo" redakci
nio kolektyvo narys. 

Labai domisi Lietuvių Ben
druomenės darbais ir buvo LB 
Marquette Parko apylinkės sek- i Eimantas Genaus, kandidatas į VH 

. . , . , . .". , , . LB tarvoą is Chicabos. 
re tonus . Jis aktyviai dalyvavo! " * 
rinkiminėj akcijoj renkant Ka-JFarmoje savo paskai toje iškėlė 
zimierą Oksą j kongresmanus. į aktualių minčių, kodėl jaunimas 
Juozą Bacevičių j seniūnus, Vai-Į neskaito lietuviškos spaudos. 
dą Adamkų j Sanitary district į Rimai, kodėl t u kandida-
patikėtinius, Richard Friedman ; tuoji į L B tarybą, — paklau-
j burmistrus, Richard Nixon i Į siau. 
prezidentus ir Ch. Percy j sek- į — Lietuvių j aun imas nepa-
retorius. Rinkiminėje kampani-; kankamai domisi Lietuvių Ben-
joje pasižymėjo kaip uo'.us dar- druomenės veikla. A š noriu dėt i 
bininkas, tur įs idėjų ir suma-1 visas pastangas, k a d lietuvių į J a a n ^^^S0111*-

1951 metais aptarnavo kun. 
Konstant inas Gulbinas, paskui 
kun. Karolis Fulstas i r kun. 
Just inas Bertašius dabartinis 
"VVinnipego, Kanadoje, klebonas. 
Tuo laiku Osnabriiecke gyveno 
apie 70 lietuvių. 

1958 m. į Osnabraecką atsi
kėlė gyventi lietuviai iš Wehne-
no i r Diepholzo sto%yklų. Buvo 
įsteigta lietuvių bendruomenė ir 
parapija. Oficialiai misija į 
steigta 1959 m, liepos 20 d. 
Nuo to laiko klebono pareigas 
eina k u n P . Girčius. aptarnau
damas ir ki tas lietuvių gyvena
mas vietoves, kurių y ra apie 44. 

Pamaldos dabar Osnabruecke 
laikomos Osnabruecke - Haste, 1 
Kloster Ne t te priemiestyje. Tai | 
yra seselių vienuolyno koplyčia, 
kurioje per pamaldas giedant 
lietuviškas giesmes seselėpagro-

džios pašalpą kultūriniams re i - ! 
kalams. Čia kiekvienais metais I ge 

VERTA DĖMESIO KNYGA 

LIETUVIŲ ŠVIETIMAS VOKIETIJOJE IR AUSTRIJOJE 
1944 - 1950 metais 
red. V. Liulevičhis 

Knyga puikiai atvaizduoja lietuvių tremties šešių metų 
kultūrinį darbą bei pastangas šviesti svetimoje šalyje bręstanti 
jauriimą. Čia sukaupti svarbūs ištremtos lietuvių tautos istori
jos duomenys. 

540 psl. gražiai įrišta, su daugybe nuotraukų, mokytojų ir 
abiturientų pavardžių. Kaina t ik $12.00. Tinkama dovana viso
mis progomis. 

Gaunama "Drauge". 

aumo. 
Tis seka amerikiečių spaudą. 

SU GRYBAUSKU... 

.(Atkelta iš 3 pusL) 

jaunimas domėtųsi L B plačia 
veikla ir palaipsniui jung-ųsi į 
Lietuvių Bendruomenės darbus. 
Nėra geresnės progos ir vietos 
iaunimui išmokti visuomeninės 

BREMENAS 

Bremenas yra senas preky
bos miestas. Po I I pas. karo 
daug lietuvių per Bremeną iš-

veikios, kaip Lietuvių Bendruo- į emigravo į užjūrius^ Tuo hdku 
i _MUI K d n M L R tarvhoie : emigracinėje stovykloje Bre-

tarptautinį krepšinio fc—rr%!|ar^ n
B 6 T ' * 1 , ? . , ? * ? * * ^ * " kapeliono pareigas 

J a m e dalj-vaus Čekoslovakijos. 
Prancū2ajos meisteriai, Elzaso 
rinktinė ir... mes. 

I r kelionės pabaiga 

visas jėgas ir kreipsiu į savo 

Pagaliau., galas kelionei. Dar į mesi 
parodomosios rungtynės Wit- i Genčius. 
telaheime ir po to nepaprastas j 
balius mūsų vyrų krepšinio ir j 
moterų tinklinio rinktinėms.: 
Taip, tada jau bus ir mūsų mo
te rys grįžę iš savo gastrolių, i 

Po nuostabių vaišių mes lei- • 
džiamės atgal per Weidesber-
gą, Stuttgartą, Frankfurto link. 

Tai, va, ką tik grįžome iš gra
žiausios kelionės, šiandien, pri-
sipp^'nsiu, t a kelionė — svajo
nės. Tai tik noras, kad ji taip 
atrodytų ir taip išsipildytų. 

Deja... Kelionei realizuoti rei
kia vieno mažo dalykėlio — do-
leriuko. 

Mieli ponai ir panelės, išleis-
ki t mūsų rinktines Europon. 
J u m s garantuoju, kad tiek vy
rai, tiek moterys mums gėdos 
nepadarys. Jie savo visą širdį 
įdės, kad išpildytų savo įsipa-
riegojunus su kaupu. Prašome 
aukas siųsti ; Išvykos Europon 
Komitetas, 4529 W. 64 PI , Chi-
c&gO; d - B0629 

amžininkus - jaunąją ' k a r t a ; ė J ° k u n " V - S a r i K a - 2 " d a r 

Tuo tikiu ir to sieksiu. - s a k c : B r e m e n e S > ' v e n a l i e r u v i ų ^ e s " 
Rimantas. I t e fc apylinkėse. Retkarčiais 

. . . . j Bremeno lietuviams katal ikams 
Tad lietuvių visuomenės * - L „ . „ Į Į laikomos SL Eliza-
esiui ir pris tatomas Rimantas | C ^ ^ e v a n g e l i k a m g pamal 

4. -JanuŠaitis 

\. + A. 
FELIKSAS ASTROS 

Gyveno Sun City, Arizona. Anksčiau gyv. Chicago, 
Illinois. 

Mirė bal. 28 d., 1973. Gimė Lietuvoje. 

Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Tillie. 2 dukte
rys : Diana ir Connie ir brolis Joseph Ast rauskas su šei
ma. 

Giminės, draugai i r pažįstami prašomi prisiminti ve
lionį savo maldose. 

Nuliūdę Žmona, ir dukterys 

SKELBKITE PARDUODAMUS 
DALYKUS DRAUGE 

PARDUODATE NAMĄ? BALDUS? AUTOMOBILĮ? 
Geriausia vieta skelbtis Jūsų dienraščio "Draugo" puslapiuose. Re

zultatai bū'a geri, kaip matote iš šių liudijimų: 

"Kai mano vyras mirė. aš norėjau parduoti automobilį. Paskelbiau 
"Drauge") ir atsiliepė 15 asmenų. Pirmas nupirko. Pasiūlymas buvo ge
ras" (Mrs. S. S ) . 

"Mano darbininkė patarė man paduoti skelbimą į "Draugą", kai aš 
norėjau parduoti seną, didelį, gražų stalą, kuri man paliko mano bobutė. 
Jau kitą dieną atsiliepė inteligentiškas vyras ir nupirko. Aš tik mokėjau 
$i.96 ir atsiliepė 5" (M. K.). 

Paskelbiau namą pardavimui. Ir adresas buvo klaidinga: paduotas 
bet mano kaimynė, kurios adresas buvo pažymėtas, atsiuntė pirkėjus pas 
mane ir aš pardaviau trečiam lankytojui*" (Mrs. B. B.). 

Tokie paliudymai labai dažni. H*'u. apsimoka skelbtis dienraščio 
Draugo" puslapiuose. 

Mielus Bičiulius 
prof. dr. S T A S Į K U D O K Ą 

ir p . SOFIJĄ, 
jų brangiam sūnui J U R G I U I tragiškai žuvus, 
giliai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Inž. Jckūbas ir Vhda Sližiai 
Surfside. Fla. 

A. A. 

VIRGINIA BALZEKAS 
Mūsų mylima duktė ir sesuo mirė 1973 m. bal. mėn. 13 d. 

ir buvo palaidota bal. mėn. 16 d. §v. Kazimiero kapinėse, Chica
goje. 

Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jai paskutinį patar
navimą ir palydėjo į amžino poilsio vietą. 

Nuoširdžiai dėkojame kun. Petrui Paurazui, kuris atlaikė gedu
lingas pamaldas už jos sielą. Taip pat dėkojame kunigui, kuris 
palydėjo velionę į kapines. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už jos sielą. 
Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velionei gėiių, bei pareiškė 

mums toje liūdesio valandoje užuojautą. 
Dėkojame L. Vyčių 36-os kuopos nariams už atsilankymą kop-

lyčioie bei dalyvavimą laidotuvėse. 
Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems atskirai 

neturime galimybės padėkoti. 
Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriui D. Gaidui ir 

Daimidui už malonų patarnavimą. 
Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 

Tėvai Sophie ir James Žiliai, 
brolis ir seservs su šeimomis. 

Laidotuvių Direktoriai 

MĮŽEIH&EfflNS 
6845 j įO jyESTERN A V g . _ 

TRYS MODERNIŠKOS 
AOL-CONDITiONED KOPLYOC5 

UŠJataUS V2BTA 
BEpobOe 7-S600 EEpobBc 7-8601 

FRANK'S TV and RADIO, INC. | | 
3240 SO. RALSTED STREET TEL. — CA 5-7252 I 

DIDHJS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO IR STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVT20JOS APARATAI 

^iiiiiiMtiiHiiiuniiiiuiiuiiiimiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimuiiifiiiuiiiiiiiiiii!^ 

! ŠVENTOS MIŠIOS ! 
Į LIETUVIŠKAI j 
I Visos nekeičiamos šv. Mišių dalys yra atsp&usdintoe | 
3 vienoj labai gražiai išleistoj knygelėj- Su šia knygele kiek- į 
1 vienas gali labai lengvai sekti naująsias šv. Mišias Į 
= Kai kunigas ar lektorius atskaito kintamąsias dalis, Jūs r j 
; šioj naujoj knygelėj galite sekti visas npĮrinramyrift^ šv. Mi- s 

= šių dalis. Tekstas stambiomis raidėmis. į 
§ Taip pat rasite rinkinį dažniausiai giedamu šv. Mišių | 
a metu giesmių. = 
= Užsisakykit šį naują šv. Mišių vadovą lietuvių kalba. | 
= Kaina 50 centų 10% nuolaida, perkant 50 kopijų: 25% "į 

' 5 nuolaida, perkant daugiau kaip 50. 
1 Rašykite: 

PETKUS 
MARCUETTE FUNERAL HOME 

— T Ė V A S IR Š O N U S — 
TKYS MODERSISKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71d Street Tel. 476 - 2345 
1410 S. 50fh A ve.. Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIA>LS STAT^T| 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
T r y s Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Caiifomla Avenue 
Telefonai: Lfl 3-0440 ir U 3-98S2 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YRrds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
S307 S. LTTUANICA AVE, TeL YArds 7^407 

STEPONAS C. LACK (LACKAVViCZ) IR SUNOS 
2314 W. 23rd PLACE Tel. VTnrlnia 7-66T3 
2424 W. 69tb STREET TeL REpablio 7-121S 
11028 Soathwe»t Hljrtaway, Palos H11K OL TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 B, CALrFORNLA AVE. TeL LAfarette S-3572 

I 
HRAUGAS 

4545 W. 63rd Street 
Chicago, III, 60629 

POVILAS J. RIDIKAS 
£354 S. RALSTED STREET TeL YAnta 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
8319 8. LITTJAN1CA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 8. 50th AVE, CICERO, ILL. TeL OLyropie 2-10& 

UiiuiiiuuutiuuHtiiuiuiuttiiiiiutUiiiUiaiiiutttiiiuiiiMUiiUJiiiMiuiuiiuiuuku* 



DRAUGAIS, r>irm«diema. 1973 m. balandžio m. 30 d. 

X "Abraomas ir sūnus*'. 
Draugo premijuoto Aloyzo Ba
rono romano išėjo antroji laida 
Visiems užsisakiusk m s knyga 
bus tuojau pasiųsta. Leidinys 
tur i kiek pakeitimų. Užsakymus 
siųsti "Draugo" adresu, kaina 
4.50 dol. Platintojams duodama 

X "Chicago Today" laikraštis nuolaida. 
penktadienio laidoje į skyrių " Aukų po 5 dolerius pri-
'*For peopie on the go' aidėjo siuntė: 
ir apie Carmen operos, spektak- Mikas Rėklaitis. Chicago 
liūs Marijos aukšt. nok. salėje. Adolfas Ivanauskas. Worces-
pažymėdamas, kad operą stato ; t e r -
Chicagos Lietuvių opera. 

x Liet. šaulių sąjunga, ceiit 
ro valdybos pirmininko Vinco 

Nuoširdžiai dėkojame. 
x Kazys Ulevičius, nuoširdus 

visuomenės veikėjas 

CHICAGOS 2INIOS 
ATAKA PRIEŠ ŠIRDIES 

ATAKAI 
RINKLIAVA LABDARAI 

Chicagos katalikų bažnyčiose 
rinkliava įvyks gegužės 12-13 

>IO TARYBOS PATALPOS 

Chicagos arkivyskupijos ka-

Chicagoje ir apylinkėse pra
dedama sustiprinti kova prieš I dienomis, 
širdies sutrikimus. Pramonės ', 

; įmonėms finansuojant bus pa- | NAUJOS KATALIKŲ *VIETI-
naudota 2 mil. dolerių progra
ma i : Apsauga nuo širdies ata
kų. Programa bus vykdoma I ̂ ^ ^ k y k i ų švietimo" taryba 

' Cook, Du Page ir Lake apskri- | a t i d a I ^ n a u j a s ^ ^ pa ta lpa 
tyse . Bus skatinama ruošti į b u v u s i o j e gv. Vincento vaikų 
maistą, turinti kuo mažiau pri- į ligoninėje. T21 N. L a Salle St 
sotintų (gyvulinių) riebalų, sau- j M o k y k l ų superintendentas yra 

Verbų sekmadienį, skautų suruoštą Kaziuko mugę 3 įdaryti, buvo pakviestas ALB Krašto-vaidybos vice- į ° . ~T? paaazų, vengti ų lįgg^ H. R. CJark. 
parėmė į pirmininkas jaunimo reikalams — Juozas Gaila. Ta proga, jis pasidžiaugė skautų organizacijos Įnašu j į ' K u r l e t u r l gausiai riebalų i r 

urime kasmet ruošiamas bendras Kūčias ir Kaziuko i saldumų), vengti rūkymo. Taip | SVEIKATINGUMO PARODA _ ..." ~H-; T* niūsu dienraštj 7 dol. auka. Dė- ' Philadelphijos lietu\ių g\-venimą. Skautų dėka. čia t 
Tamošiūno^ pavedimu, per ^^e- k o i a r r e | mUgę. Nuotraukoje, iš kairės — Juozas Gaila, draugininkas Gediminas Dragūnas ir skautai - - Vytas Sur- j pat , jau net ir mokyklose, bus 

* Aukų po 2 doL prisiuntė 
B. Bernotas. St. Lunis. Ona 
Yaškūnas, Mrs. C. Gibson, S.' 
Eiva, Vyt. Orentas. Ant. Gri-! 
nius; po 1 dol. — B. Pūkelevi-' 
ėiūtė, B. Čiurlionis, O. Beržans-
kienė. 

X Buv. Lietuvos Policijos 
Tarną uto.ių Klubas Krivūlė pra
neša, kad Lietuvos Policijos at-
simiiiimų knyga jau baigiama 
ruošti. Norintieii 

dėnas. Aleksandras Dama ir Audrius Dragūnas. 

J. A. VALSTYBĖSE 
— | Detroitą buvo atvykusi 

Marija Rudienė, Balfo centro 
vaidybos pirmininkė, ir turėjo 

paskubinti pasitarimą Balfo reikalais. Pa-
knygos išleidimą kviečiami tapt i į t a r i m e dalyvavo Balfo direk-
knygoe mecenatais, rėmėjais ar- torių tarybos pirm. VL Selenis. 
ba ' prenumeratoriais direktonai Elzb. Paurazienė ir 

kimo skyriaus darbuotoją Vin 
cą Rinkevičių prisiuntė 20 dol. 
auką spaudai paremti. Nuošir
džiai dėkojame. 

x JAV LB Taryba yra vy
riausias JAV LB organas. Ji 
nustato JAV LB veiklos kryptį 
ir veiklos būdus, priima ir kei
čia LB Įstatus ir LB taisyk
les, renka LB Krašto valdybos 
pirmininką ir tvirtina vaidybos 
narius bei centrinių institucijų 
(švietimo, kultūros ir visuome
ninių reikalų taryba) pirrninin-
kus, renka LB garbės teismą ir 
kontroies komisiją. tvirtina 
krašto valdybos ir centrinių in
stitucijų sąmatas bei veiklos i 

. * . „ natais. paaukoię JslO.OO ar dau- ; vicepirm. r rcazausiuene. 
planus ir apyskaitas, ir spren- e . ~z. »., r t r t r t 
džia kitus reikalus. Tad už JAV ^ u v ė j a i s ir S10.00 gar- _ P a l a i d o t a s Jurgis Kudo-
LB veiklos kryptį vra atsakin- ' •** Prenumeratoriais. | ̂  Balandžio 11 d. Torrance, 
ga LB taryba. Todėl vra svar- PaauKojusiujj $100.00 ar dau- ^ ^ a u t o n e i a i m ė j e žuvo po-
>™ u.H i JAV LB tarvba būtu ••&** pavardės su trumpomis ; i i c i n m k a s J u r g l s Rudokas, 32 
renkami ' tokiam darbui tinka- biografijomis ir nuotraukomis I m e t ų a m ž i a u s , P r o f . Stasio ir 
mi ir atsakingi asmenys. b u s P ^ ^ l b t o s ^ ' S 0 5 P a b a i S ° - | Sofijos Kudokų sūnus. Su juo 

x Stepas Puidokas Oak Je" į važiavęs ki tas policininkas bu-
Lietuvių- T a i p p a t ^ n a m i ra b u v ? vo t ik sunkiai sužeistas. J. Ku-

Lietuvos Policijos tarnautojai. ] d o k o v a i r U o j a m a mašina, norė-
6-8 aukščio žaidėias. s t o j a i k u r i e t U r i SU P 0 8 * * 8 U r n ^ b a ; dama išvengti susidūrimo, stai-

sus^jusių nuotraukų, prisiųsti g i a i ^ ^ j s t l i ipą, į t u o būdu 
jas iki birželio mėn. 1 di:-nos įfyfco g s kaudi nelaimė. Liko 

Panaudojus 

IS A R T I IR T O L I 
Nuotr. K. čikoto l stengiamasi rasti asmenis, ku-
= = = = s riems gresia širdies sutrikimai, 

ir pamokyti, kaip jie turi sau
gotis. 

TIKRINS MOTERIS, 
AR NETURI VfcŽlO — Lituanistikos Ins t i tu to naujagimių pakr ikštyta i o mi-

prezidiumo pirmininkas d r . rė 2 1 . Gražiai ir iškilmingai at-1 Sv. Kryžiaus ligoninė gegu 
Jurgis Gimbutas iš Bostono a t - švęstas 60 metų bažnyčios pa- , žės 7 - 9 dienomis popietinėmis 

Chicagos miesto rotušėje ge
gužės 7 - 1 8 dienomis bus vadi
nama Healthorama — miesto 
sveikatingumo įstaigų paroda, 
demonstruojanti, kuo jos patar
nauja piliečiams. 

SAMDYS 900 PAPLŪDIMIŲ 
SARGŲ 

vyks ir dalyvaus LB Tarybos šventinimas, 
sesijoje New Yorke. 

— Inž. Albino ir Angelės 
Karnių sūnūs Algimantas ir Ri
mas šiemet 
Vvresnvsis 

ARGENTINOJE 
valandomis tikrins moteris, ar 
neturi vėžio. Tikrinimas daro-

Parkų distriktas samdys 900 
sargų, kurie budės Chicagos 

m a s bendradarbiaujant su YWj mįegto turimuose 30 paplūdimių 
— Dr. AJb. Baronas, tur i ka- į CA U" pirma moterys tur i užsi-; p KĄ maudymosi baseinų. Nuo 

baigia mokslus, binetą Salvador Maria del Car- i registruoti telefonu 436 - 3500. \ balandžio 30 iki gegužės 4 vei-
Algimantas įgyja ril 4737, V. Devoto. i Tikrinimas bus papigintomis j ̂  m o kykla , kuri paruošia tuos 

Paaukoję knygos išleidimui. Pr- Bronskis, Baif o 76 sk. pir- Į bakalauratą Tampos Fla., uni- _ Simono ir Reginos Minė- j kainomis. 
S5O.00 ar .daugiau tampa mece- ; mininkas Kazys Ražauskas ir j v e r s į t e t e t 0 Rimas šį pavasarį ta i tės Dulksnių duktė — moky- Į 

sargybinius. 

Lawn, kandidatas 
krepšinio rinktinę. 240 svarų. 

Washingtono s ta tė universitetą, 
kur žais jo komandoj. 

Ji-, taip pat y ra sporto žur
nalų išrinktas į JAV jaunių 
rinktinę. 

* Ck-ero šv. Antano parap. 
biuletenyje rašoma: "Lietuviš
kos šv. Mišios sekmadieniais 
yra aukojamos 7:30 i: 
vai. ryto. Visi geri lietuviai ra
ginami dalyvauti lietuviškose 
Mišiose." 

X Brighton Parko Lietuvių 
namų savininke draugijos na
rių susirinkimas Įvyks gegužės 
6 d., sekmadieni 3 vai. p. p. 
"Petronėlės" svetainės ?aiėje. 

nurodyt : adresu, r-anauaoju* v e l i o n i o tėveliai .r nėščia žmo-
nuotrankas k n y ^ i . jos bus grą- | M Geraldine. Balandžio 14 d., 
žiramos savininkams. dalvvaujant dideliam būriui 

\uka* ir nuotraukas siųsti ^ ^ bendradarbių, šeimos 
>tasys draugų ir gausiam būriui lietu-

""r"' vių, po gedulingų pamaldų Šv. 
karininkui š'uo adresu 
Stasiūnas ?A?5 \V. 24th 

10:30 C ^ a f ° . D '- e ^ J 0 S - ^ b a j i c e p i r - K į . ž ( a u s ^ k a p ų ^koplyčioje, bu
vo palaidotas to r-aties vardo 
kapuose. Mišias atlaikė ir pa-

J. Kučin-

m'.nmkei - Genovaitė Baradie-
nė, 7034 S©. MJĮIILIPSBJ A ve 
Chicago, EI. 6HS9. 

Krmriės \ aldvba 
%r<r-l 

450 > Talman Ave. Visi na Smetonienė, Urbonienė ir Joman-

šeėtad., 6:30 v. v. Menėje. 2512 
W. 69 St_ Po susirinkimo bend
r a vakarienė. Valdyba kviečia 
narius su šeimomis ir svečiais 
atsilankyti. (pr.) 

x Inž. Jonas Jurkūnas, vie-

X Chicagos Anglijos Lietuvių 
klubo narių pusmetinis susirin
kimas jvyks Lietuvos Vyčių sa- JAV IJB Vakarų apygar- Unskienė, Juškienė. I. jurgeiaite 
lėje š. rm gegužės 8 d. (sekma- dos rinkhnų komisija praneša, Jurgeiienė, L. Jurgė.aitė, Micė 
dienj) 2:30 vai. po pietų. Nariai kad gegužės 19 ir 20 d. rinki 
kviečiami atvykti sn savo ma- mams yra pasiūlv"ta į tarybą. i 
mytėmis ir vaikais, nes po neil-1 Liudas Balvocius, dr. Zigmas : 

1 Bnnkis, Uogintas Kubilius, An
tanas Mažeika, Eugenijus Vii- j _ Mirtys. Neseniai mirė Leo- dovaujamas Povilo Savicko, bu 
kas ir dr. Jonas Zmuidzinas. • niLS Nemanis. o vėliau Lietuvių v o pakviestas į Buenos Aires 

l LB TV — seimą pasiūlyta: sodyboje numirė ir kitas gyven- miesto televiziją su Mišiomis. 
žalyno programos ir po to visi Bronius Budriūnas, Vytautas toJ"8 — Matas Mikalauskas, kur ias atlaikė kun. Aug. Steig-
sėsime prie vaišių stalo šeirny-: Čekanauskas. Vladas Pažiūra, i T a i - palyginti, jaunas vyras, gi- vilas, pasakydamas pamokslą 

mų savininkai Šiame susirinki 
me prašomi dalyvauti 

x Lietiniu jausimo peticijai 
,. . , , , / ' , , - , • , » go susirinkimo to~<e pačioje sa-hgi balandžio ^s d. surinkta f. , . . . - ^ - £ T į J 
, , „ . . , . )eie nunešime MOTINOS OIL-143300 parašų. -. _ NA- Pagerbsime savo mamvtes, 

X Lietuvių Agronomų S-gos išklausysime savo jaunojo " At-
sosirinkimas Įvyks geg. 5 d . 

baigia gimnaziją Boca Ciegą. tx>ja Angelė, dalyvavo konkurse į * 
Rimas buvo savo gimnazijos anglų kalbos mokytojos vietai 
choro pirrmmnkas ir vaidinant gauti . Iš 40 kandidačių buvo 
gimnazijoj kovo 24 d. "South parinkta Angelė. Ji dirbs La 
Pacific", Rimas atliko rolę pa- p ia tos mieste institute Croydon. 
sigėrėtinai. Televizijoj ypa-č L . _ 

6 , . . - , - . \ ^ \ — Dr. Ansmstinas Laucius 
gražiai skambėjo jo daina ko- ,. ~ =*. . „ — . 
& J su žmona M a n j a (Radionovai-

jtė) kovo 21 d. atvyko į Argen-! 
tina. Jų kelionės marš ru tas — 
Peru — Argentina — Brazili
ja. Atvyko su amerikiečių gy
dytojų ekskursija. Be Laucių 
ekskursijoj dalyvavo d a r vienas 
lietuvis gydytojas dr. Kazimie
ras Narsčius. Argentinoje da
lyvavo medicininėje konferen
cijoje, klausė paskaitų, be to 
lankė Buenos Aires ligonines. 
Laucia ; yra gyvenę Argentino
je, vedė lietuvių parap. bažny
čioje, augina Argentinoje gimu
si sūnų Petrą, su kuriuo žada 
a tvykt i dar kar tą į Argentiną ir 

gimtinę. Iš 
ko 1957 

Lietuvių parapijoje svečiai 
apsilankė kovo 22 d. apžiūrėjo 
muziejų, bažnyčią ir parapijos 
apylinkes. Svečiai išvyko kovo 

Nuotr. Kalpokienės 25 d. į Iguazu krioklius, iš kur 
tęs kelionę po Braziliją. 

gv. Cecilijos choras, va-

- • gis 1- atbko apeigas prie duo- ; .B ū r e l: s S t . petersburg, Fla.. lietu- į parodyti jam jo gimti 
'P r ." ! bės. Pamaldų metu gi l io jo sol. 1 vių vieno pareng;mo metu. Prieky- į j^ro-entino<; Laucia ; išvy 
^ . ^ Stasė Pautienienė. , je Silvija Kalpokaitė, toliau Clbie-; &Z 7*t " oaraniloie 
sir in- ! nė. Račmskienė, Jasiukier.ė, Keb- m - ^ e t u x a , 4 p a r a p i j o j e 

9!DŽ= BRITAMUOJ 

KAD AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJA NEPRAŽCTŲ, 

Mikrofilmuosime visus dienraščio Draugo 
puslapius 

MikrofitaMvimas apie 160,000 dienraščio Draugo puslapių 
neleistų mūsų istorijos puslapiams pražūti. Pageltę puslapiai 
mūsų sandėliuose kasdien vis daugiau trupa. Kai jaunieji isto
rikai ateina pas m u s peržvelgti senų puslapių, išaziūvęs popie
r ius t rupa jų rankose. Kol d a r yra vilties, gelbėkime padėtį ir 
mikrofilmuose galėsime išlaikyti tuos senuosius Amerikos lie 
tuvių istorijos lapus. 

Be mikrofilnoavimo, dar reikia įsigyti atitinkamą projek
torių apšviesti mikrofilmuotus puslapius. 

A, a. dr. K. Rudaitytės palikimas jau pagelbės mums pa
nešti tą naštą, bet norėtume, kad ir lietuvių visuomenė prisidė
tų prie šio milžiniško darbo. 

Kviečiame šiuo reikalu susidomėti ir prisidėti 

Noriu prisidėti ir siunčiu auką $._ 

Vardas, pavardė 

Adresas 

Miestas Zip Code.. 

niniam pobūviui. Visus klubo; j ^ t a n ^ Skdrius ir Jonas 2u- j m ^ s !918 m. Kilimo žemaitis. a p į e Lietuvos persekiojamą 
narius, jų artimuosius bei sve- į k a s gaj^o-įam u z 2 kand. Ga- n u 0 L u c k ė s - A- a - Matas buvo Bažnyčią. Šv. Cecilijos choras 
čius maloniai kviečia. j I i m a ha i s u o t j Laiškais i r asme-! ^eTlSiS i š P a f i u P i rmuju Sody- gražiai sugiedojo lotyniškas ir | 

Chicagos .Anglijos Uetuvių ; n i š k a i I j a L š k a i s balsuojantieji ' *** gyventojų, atsikėlęs 1955 lietuviškas giesmes, šv . Cecili-
turi paprašyti > m e t a i s - K a r o išgr^enimai buvo . j ^ c horas , vadovaujant naujam 

apyiuiKes rimamų komisijos i pavc-«-v j« a a v - s ' 
Klnbo V a l d y b a ! ^ g(^^^ 1 Q 

x Lietuvių Fondas. Neužilgo ba:«S!»į ,. , . , , .... . , , 1 • i apViinKes rnoksio metai. Kns klausimas kokią r - . - . iontp loirrinE'n<i QH cvAtimai« i r 
m o k s . I balsavimo iapelių. Pankimų ko- J a u ^ laimingas su svetimais u* 

todėl nesi- dirigentui P. Savickui, pradėjo 
naują dainų ir giesmių repertu-

nas didžiųjų mūsų tautinio gy-
venimo puoselėtojų ypač lietu- S ^ ^ j ^ f e ^ ™ . 
vnų kultūrinių reikalų kėlėjas- l ą a r perėjusiems į aukštesnes klases?; misijų pirmininkų adresai: Jo- ' giauaesi prie savųjų, ADU mi- ; a r ą _ 
kitų tautų tarpe, su ponia bū- Vertingiausia ir prasmingiausia jiems j nas Motiejūnas: 555 N. Beach-1 p " * 3 palaidoti vietinio Head- — p 0 vasaros atostogų, ku-
dami Chicagos Lietuvių Operos dovana yra Uetuvių Fondo išleist; ju- w o o d D r r^^ Angeles Cal. i l e v bažnytkaimio kapinaitėse, : r ios čia prasideda nuo gruodžio 
mecenatais, Šiais metais Operos b i l i e ' i n i a i 3"^ L i e t u v°s Prez.den-ų ir mH)4 g ^ M o „ i { J . A j ^ I kuriose jau ilsisi nemažas būre - p r a x i ž ios , vėl susirinko Katalikų 
darbams paremti 100 '^TJZ^> \ r T ! ! ! l S ! r S r L _ ^koUūnas. 918 l l t n St_ Santa • " buvusių Sodybos gyventojų. f Aerac i j o s atstovai aptar t i sa-

I - I^ondono L i p n i ų Moterų vo reikalų: suorganizuoti rehgi-dol. čekį. 
X Paskutiniųjų 

(pr.) 
"Carinen' 

operos spektaklių. įvykstančių 
geg. 5 ir 6 dienomis, bilietai šią 
savaitę dar gaunami Marginiuo
se. 2511 W. 69 St. 

* Stasio Pilkos poetinio žo
džio rečitalis, talkininkaujant 
aktoriams Eienai Blandytei ir 
Juozui Raudoniui, jvyks š. m. 
gegužės mėn. 4 d. (penktadienį) 
8:30 v. v. Menėje, 2525 W. 69 
St., Chicago. 111. Rengia Santa
ra - Šviesa. (pr.) 

DR. REGiNflLO CiENKUS 
OTDTTOJAfl CHI KOPK A KTIKAS 

6230 W. Cermak Rd., Berw>n. 111. 
Pi.-ma-l. Aatntd Batv b PmnktaA 
9 vaL rytw iki 12 vai. 'lieną ir nuo 

2 vai. popiet Iki 8 vai. va.ka.ro 
fteStadi«niais S:30-12 vai -ii^ną 

Emftrsency tcl. — MI - 3;>H1 

karaliaus Mindaugo medai:ai. 
sas; 2422 W. Marųuette Ru., 
U. 60629, tel. 925-6897. 

LF adre- ' "~"*~ •"" ' "-<* • 
Chicago,'' koliūnas. 918 l l t n St„ 

(pr.) Monica, Cal. !*0403 
sambūrio "Dainava naują vai nę šalpą Lietuvos katalikams 

j į . I padėti , paskelbti persekiojamos 
Varkaliene. vncepirminLnkė - ! Bažnyčios Lietuvoje savaitę 
D. Ribokienė. sekretorė _ J . ' į g ū ž ė s 14-20 d.. įsnidmti jau-
Kenenė. kasininke - P. N e n o r - : n i m ^ i r ^o rgan izuo t i maldinm-
tienė. Revizijos komisija E. Vii- i *u kelionę j Argentinos tautinę 
činskienė, R. Girėnienė. šventovę Lujanon. 

Jonas Masonts atvyko iš 
— Londono lietuviu parapi- Kanados ir jau kuris laikas kaip 

jos susirinkimas įvyko kovo 1 1 ^ ^ pas savo giminaičius Liu-
d. Sporto ir Socialinio klubo sa- ; <\ą įj- Juozą Mikuiėnus. J. Maso-
lėje. Susirinkimą atidarė p a r a - ! n i 3 Kanadoje turi motelį. Pa-
pijos tarybos p-kas S. Kaspa- ; p ras ta i Masonis motelį pastato, 
ras. Maldą suka1 b.'jo kun. dr. įrengia ir kai pradeda veikti, jį 
J. Sakevičius, MIC. J susirinki- parduoda . Išvyko kovo mėn. pa-
mo darbo prezidiumą išrinkti J baigoje. 
Babilius ir P. Mašalaitis P r a - — Albina Kazlamkaitė-Valie- į § 
ėjusio metinio susirinkimo pro- n P > nuolat gyvenanti Š. Ameri- f 
tokolą skaitė Z. Juras . Parapi - koje, su dukrele Sandra atvyko m 
jos klebonas kun. J. Sakevičius. aplankyt i sa.vo tėvelio Petro Y 

, MIC, padarė labai platų prane- Kazlausko. Išbus apie pusantro U 
Betty MeCoBom Paroda ^ m ^ a P i e parapijos veikią. Is mėnesio laiko. Jos vyras Alf. f 

atidaroma gegužės 6 d. 2 v. p. p. ir tęsis ligi gegužės 31 d. >jo pranešimo paaiškėjo, kad Valys a tvyko balandžio 15 d. i P 

Pagerbkime mūsŲ 

MOTINAS 
įjungdami jas į šj 

specialų 

šv. Mišiy devindienį! 

MOTINŲ DIENOS N0VENA — gegužės 5 — 13 d. d. 
Marijanų vienuolyno koplyčioje 

Ši novena, j Vilniaus Aušroe Vartų Stebukl. Gailestingumo ir 
Nepaliaujamos Pagalbos švč-. Dievo Motiną Mariją, bus celebruo-
jama už mūsų motinas, pamotes, uošves, močiutes ir žmonas, 
gyvas ir mirusias. 

Reiksdamas/a dėkingumą už motinos meilę ir pasiaukojimą, Įjungiu 
Ją j šv. Mišių noveną. 

Motinos vardas gyva/mirusi 

Novena i aukoju 

Vardas, pavardė 
Adresas 

' >S H l lKSl . Balzeko Lietuvių kultūros muziejuje bus 
kyklos mokinių dailės paroda, vadovaujant seselei Rosanne. Nuotrau- Marian Fatbers 6336 S. Kilboorn, Chicago, IL 60629 

http://va.ka.ro
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